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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

25.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prost. Rychnov n. K.
Pronájem kom. prostoru v 1. patře obchod. 
domu Kněžna, CP 450 m2. PENB: G

N8880č. inzerátu 

12.950.000,- KčCena:

Bytový dům Solnice   
Byt. dům po rekonstrukci. 1 nebyt. prostor 
a 12 byt. jednotek. CP 734 m2. PENB: G

N9031č. inzerátu 

995.000,- KčCena:

Byt 3+1 RK - Lukavice
DB 3+1, CP 133 m2. Šatna, 2x balkon, skle-
py. Nová plast. okna s trojsklem. PENB: G 

N8981

Řádková inzerce

Pozemek pro komerci KO, CP 2.100 m2, 2 950 000 Kč č. N9032
St. pozemek Hradec Králové, CP 1.205 m2, 4 490 000 Kč č. N9021
St. pozemek Broumov (NA), CP 1.216 m2, 350 Kč / m2 č. N7916
St. pozemek Lanškroun (UO), CP 1.115 m2, 850 Kč / m2 č. N8991
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Broumov (NA), CP 1.016 m2, 350 Kč / m2 č. N7917
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 950 000 Kč č. N9025
Ideální ½ pozemku Mašov u Turnova, CP 10.051 m2, 845 000 Kč č. N9035

č. inzerátu 

1.995.000,- KčCena:

Byt 3+kk Rychnov nad Kněžnou  
Zděný byt 3+kk. 4.NP, CP 77 m2, balkon. 
Na patře je vl. komora. PENB: G

N8393

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Vyhánění zimy.
Foto: Mateřská škola Čtyřlístek

Vážení spoluobčané,

vláda paní Zimy pomalu končí, i
když si myslím, že nás ranní mra-
zíky ještě trochu pozlobí. Pomalu,
ale jistě se blíží období jara a
můžeme si jen přát, aby se poča-
sí v nadcházejících dnech a týd-
nech jaru podobalo. A ne tak,
jako v období zimy nezimy. Aby
dny byly ozdobeny vůní jara a svi-
tem sluníčka.

S přicházejícím jarem bude také
ve městě zahájena stavební sezo-
na na akcích, které město finan-
cuje ze svého rozpočtu. Rád bych
Vás všechny požádal o trpělivost
a shovívavost. Stavební ruch se
neobejde bez prachu, hluku a tro-
chy nepohodlí pro veřejnost.
Budeme se snažit tyto rušivé vlivy
omezit na minimum. A doufám,
že další sezona obnovy majetku
města bude stát za to a Vy, obča-
né města, budete s výsledkem
spokojeni. Určitě ne všichni, ale
věřím, že většina z Vás.

Věřím, že jste prožili krásné veli-
konoční svátky, ke kterým letos
přibyl ještě jeden volný den a na
Zelený čtvrtek jste ochutnali
„jidáše“ a k nim zelený čaj.
Dovolte mi, abych Vám všem
popřál sluníčkem prozářené jarní
dny plné radosti a pohody.

Jan Skořepa

Vyroste třetí dům sociálních služeb?
Město žádá o dotaci, náklady na výstavbu jsou 62 milionů korun
Dne 10. března 2016 byla na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR podána
žádost společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.
o poskytnutí investiční dotace na výstavbu „Nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb“.
Pokud se záměr zdaří a dotace
bude poskytnuta, pak ponechám
prostor pro podrobnější informo-
vání veřejnosti právě těm, kdo s
investičním záměrem přišli a zpra-
covali výše uvedenou žádost.

Dovolím si seznámit Vás jen krátce
s tím, jak město přistupuje k řešení
sociálních, ale i zdravotních problé-
mů občanů města a regionu, ve
kterém žijeme.

Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s. je společnost zříze-
ná městem Rychnov nad Kněžnou,
která v současnosti poskytuje soci-
ální a zdravotní péči 24 hodin
denně a 365 dní v roce.

Společnost je zařazena do sítě
sociálních služeb Královéhradec-
kého kraje a má i smlouvy se zdra-
votními pojišťovnami. 

V současné době ve společnosti
pracuje 70 zaměstnanců na různé
typy úvazků. Zhruba polovina z nich
jsou pracovníci přímé péče a druhá
polovina jsou pak zdravotní sestry a
ostatní provozní pracovníci. Pečují,
především v terénu, o cca 350 kli-
entů. A to nejenom ve městě, ale
také v poměrně širokém okolí.
Klienti zpravidla pobírají příspěvek
na péči, ze kterého pak hradí sociál-
ní služby jim poskytované. Pokud
mohou žít ve svém přirozeném pro-

středí, jak je výše naznačeno, pří-
slušné pracovnice za nimi zajíždějí
domů do jejich trvalého bydliště.
Když se klient dostává postupem
času díky věku nebo zhoršenému
zdravotnímu stavu do situace, kdy
jeho výdaje za služby stoupají, je
mu nabídnuto přestěhování do
domu s pečovatelskou službou,
kde je péče intenzivnější.
A když už nezvládá vést samostat-

ně nebo za podpory pečovatelek
domácnost, pak přichází na řadu
typ zařízení, které bychom ve městě
rádi měli a na jehož výstavbu jsme
požádali o investiční dotaci.

Jedná se, jak je již uvedeno výše, o
nízkokapacitní zařízení pro poskyto-
vání sociálních služeb. Projekt před-
pokládá výstavbu třetího stavební-
ho objektu v „areálu“ městských
sociálních služeb. Ve druhém nad-
zemním podlaží by byly vybudovány

buňky s vlastním hygienickým záze-
mím vždy pro dva klienty. Celkem
pro 30 osob. S podobným zaříze-
ním intenzivní péče mají Sociální
služby města již svoji zkušenost,
neboť již několik let je provozována
tato sociální a zdravotní péče cel-
kem na 12 lůžkách. To je ale pro
město Rychnov nad Kněžnou a
jeho okolí nedostatečná kapacita.

(dokončení na straně 5)

Vizualizace plánované třetí budovy v areálu městských sociálních služeb. 
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KVĚTEN
uzávěrka v úterý 19.4.
číslo vyjde v pátek 29.4.

ČERVEN
uzávěrka v úterý 17.5.
číslo vyjde v pátek 27.5.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka v úterý 21.6.
číslo vyjde v pátek 1.7.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Elektrická energie pro rok 2017 nakoupena 
Město Rychnov nad Kněžnou, tak
jako v uplynulých letech, nakoupilo
na Komoditní burze Kladno elek-
trickou energii pro rok 2017.
Podařilo se využít klesajících cen
energie na světových trzích a
město tak pro vlastní provoz i pro
provoz organizací městem zřizova-

ných dosáhlo významného poklesu
průměrné ceny dodávané elektric-
ké energie oproti roku letošnímu.
Nyní jen několik čísel. Průměrná
cena dodávané elektrické energie
pro rok 2016 dosáhla úrovně 915,-
Kč/MWh. V roce příštím je tato prů-
měrná cena ve výši 601,- Kč/MWh.

Vezmeme-li v úvahu průměrnou
roční spotřebu všech 156 odběr-
ných míst, jichž se ve městě uvede-
né ceny týkají, v objemu cca 3.800
MWh, pak docházíme k očekávané
úspoře ve výši necelých 1,2 milionu
korun.

Jan Skořepa

Autobusové nádraží v Rychnově nad Kněžnou – v poslední době velmi často
diskutované téma na veřejnosti i v médiích. Bude se stěhovat? Kam? A proč
vlastně? O vysvětlení jsem požádal starostu města Ing. Jana Skořepu. 

Město nákupem uspoří přes 1 milion korun

Změní autobusové nádraží adresu?
Dopravní terminály by měly být ve vlastnictví měst a obcí

q Jaká je aktuální situace kolem
autobusového nádraží?

Na vysvětlení je potřeba poněkud
obsáhlejší odpověď. Autobusové
nádraží, tak jak jej známe v součas-
né době, je umístěno nedaleko
Starého náměstí, spíše pod ním a
nedaleko prodejny společnosti Lidl.
Budova, kde je umístěna čekárna a
veřejné sociální zařízení je v majetku
města a náklady zde vzniklé jsou
také městem hrazeny. Naproti tomu
vlastní prostor autobusového nádra-
ží je v držení jedné ze společností,
které v regionu provozují meziměst-
skou autobusovou dopravu. Jedná
se tedy o soukromý pozemek.
V jarních měsících roku 2015 nasta-

la situace, která mne vedla k pře-
mýšlení a hledání jiného řešení umís-
tění přestupního autobusového ter-
minálu, než je stávající. Co se stalo.
Při jednání na Krajském úřadě
Královéhradeckého kraje jsem se
dozvěděl, že výše zmíněná společ-
nost, vlastnící prostor autobusového
nádraží v Rychnově nad Kněžnou,
vypověděla ostatním dopravcům
smlouvu o tom, že za vjezd jednoho
každého autobusu na svůj pozemek
již nechce zaplatit původně nasmlou-
vanou částku 10,- Kč, ale hned 99,-
Kč. Tedy prakticky desetinásobek.

q To byl tedy impuls k hledání nové-
ho místa pro autobusového nádraží?
Byl to impuls k přemýšlení, jak dál.
Osobně jsem totiž přesvědčen o tom,
že dopravní terminály by měly být ve
vlastnictví obcí a měst, měla by to být

služba veřejnosti a dopravci by měli
hradit pouze poměrnou část skuteč-
ných nákladů s provozem dopravní-
ho terminálu spojených. Mám na
mysli úklid, vyvážení odpadků a
podobně.

q Kam by se autobusové nádraží
mělo tedy přesunout?
Dospěl jsem k tomu, že v Rychnově
nad Kněžnou máme k tomuto účelu
vhodný prostor. Jedná se o Nádražní
ulici, která je dostatečně široká a
navíc s využitím pozemků, které jsou
ve vlastnictví společnosti České
dráhy, by zde mohl vzniknout docela
úhledný přestupní terminál. A cestu-
jící veřejnosti by byly k dispozici hned
tři druhy veřejné dopravy: železniční,
meziměstská autobusová a místní
autobusová doprava. To vše na jed-
nom místě.

Díky modernizaci železničního nád-
raží je toto nádraží již bezobslužné, a
tak jsou přímo v nádražní budově k

dispozici i prostory, které se dají vyu-
žít jako vytápěná čekárna pro cestu-
jící jakéhokoliv ze jmenovaných
druhů hromadné dopravy. Sociální
zařízení na nádraží je také zrekon-
struované a bylo by cestující veřej-
nosti k dispozici také.

q Hledisko propojení různých druhů
dopravy je jedna věc, ale stávající
nádraží má pro cestující určitě
výhodnější, centrální polohu…
Pro ty, kdo jsou zvyklí nastupovat a
vystupovat v prostoru stávajícího
autobusového nádraží, by pak byly
zřízeny v tomto místě autobusové
zastávky v souběhu se silnicí I/14,
která městem prochází.

Ředitelství silnic a dálnic se zříze-
ním těchto zastávek nemá žádný
problém, dokonce je ochotno část,
týkající se silnice I/14, uhradit ze
svých finančních prostředků.

A navíc, do 2. září 2016 je možné
podat žádost o dotaci z peněz

bém pronájmu nebo odkoupení
potřebných pozemků na realizaci
tohoto záměru a také s Ředitelstvím
silnic a dálnic. A samozřejmě s odbo-
rem dopravy Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje.

q Kdy se rozhodne, jestli tento
záměr bude realizován?
Gestorem meziměstské dopravy je již
zmíněný odbor dopravy Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje a ten
by měl také rozhodnout, že oficiálním
autobusovým nádražím v Rychnově
nad Kněžnou je ulice Nádražní. 
Na závěr bych jen dodal, že z hledis-

ka statistiky z celkových asi 400
autobusových spojů zajíždí již dnes k
vlakovému nádraží asi 300 z nich.
Nejednalo by se o žádnou dramatic-
kou a pro veřejnost obtížnou změnu.
A navíc, prostor u vlakového nádraží
by mohl získat novou tvář. Úhlednější
než dnes.               Děkuji za rozhovor 

Miroslav Hofmann

Evropské Unie a České republiky na
zřízení dopravního terminálu. A to
včetně vybudování parkoviště pro
osobní automobily nepříliš vzdálené-
ho od budovy železniční stanice.

Takže jsme se pustili do jednání,
která jsou nyní vedena na několika
frontách. Jednáme s Českými draha-
mi o možnosti spolupráce, dlouhodo-

Současná podoba Nádražní ulice, tedy místa, kde by mohlo vyrůst nové autobusové nádraží. Foto: man
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Vážení spoluobčané,
když jsme společně byli v Pelclově

divadle na představení variant silnič-
ního obchvatu města dne 15. prosin-
ce 2015, bylo zde tvůrcem a navrho-
vatelem tras přislíbeno vypracování
třetí, kompromisní varianty obchvatu
města.

Moje představa byla, že někdy v
měsíci únoru 2016 se sejdeme
znovu a všichni uvidíme další mož-
nost, jak řešit stále houstnoucí jak
kamionovou, tak osobní dopravu,
která projíždí městem.

Realita je ale taková, že projektant
trasu v očekávaném termínu navrhl,
ale Ředitelství silnic a dálnic ČR,
které bude investorem této stavby,
požadovalo od projektanta dopraco-
vat některé detaily, a proto čas běžel
trochu déle, než jsem v prosinci
2015 předpokládal.

Nyní, a s radostí, Vám mohu ozná-
mit, že po dohodě všech zúčastně-
ných stran se v Pelclově divadle
sejdeme a budeme seznámeni s tím,
jak je třetí varianta obchvatu města
Rychnov nad Kněžnou navržena.

Představení návrhu se uskuteční
opět za účasti navrhovatele trasy
pana Ing. Kolouška, technického
ředitele společnosti VALBEK z
Liberce a pracovníků Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR z Prahy a Hradce
Králové.

Termín je stanoven na 19. dubna
2016 v 16:00 hodin na stejném
místě jako minule, tedy v Pelclově
divadle.

Věřím, že přijdete všichni, koho pro-
blematika dopravy a její řešení zají-
má. Jan Skořepa

OBCHVAT: Třetí varianta připravena Upozornění 
pro občanyV úterý 19. dubna od 16.00 hodin v Pelclově divadle 

Městský web obsadil 2. místo v kraji

V této prestižní soutěži hodnotí
vybraní odborníci kvalitu, přehled-
nost a použitelnost internetových
stránek měst a obcí a elektronických
služeb pro veřejnost. Hodnotí se
zejména obsah povinných informací,
úřední desky, doporučených a doplň-

kových informací, dále ovládání
webu, navigace a přehlednost strá-
nek, výtvarné zpracování, bezbarié-
rová přístupnost, podpora IPv6 a
DNSSEC a podpora zobrazení na
mobilních zařízeních.

Město Rychnov nad Kněžnou se v

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i  na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Ve čtvrtek 3.3.2016 byly v sídle Krajského úřadu slavnostně vyhlášeny
výsledky již 18. ročníku soutěže Zlatý erb, kterého se za město Rychnov
nad Kněžnou zúčastnil starosta města Ing. Jan Skořepa a správce inter-
netových stránek města Jaroslav Štícha.

historii této soutěže zúčastnilo několi-
krát, a vždy úspěšně. V roce 2014
jsme v krajské soutěži o nejlepší
stránky města obsadili 2. místo, v loň-
ském roce 3. místo a v letošním roce
opět 2. místo. Městské stránky jsou
postaveny na redakčním systému,
který umožňuje správci webu a ostat-
ním pověřeným pracovníkům měst-
ského úřadu, jednoduchým způso-
bem vkládat příspěvky – texty, obráz-
ky, videa, a pod. Nechybí ani mobilní
verze webu, která umožňuje prohlíže-
ní stránek na všech mobilních zaříze-
ních. Naší snahou je, aby internetové
stránky města byly jednoduché, ale
přehledné, aby se návštěvníci v
množství informací dobře orientovali,
a aby se na náš web rádi vraceli. Jak
se nám to daří, musíte posoudit vy,
návštěvníci stránek. Těší nás, že kraj-
ská odborná komise nás ohodnotila
velmi dobře.                       TZ

(dokončení ze strany 3)
Budeme si jen přát, aby pro město Rychnov nad
Kněžnou dopadla žádost o poskytnutí investiční
dotace Ministerstva práce a sociálních ČR věcí
dobře a byla kladně vyřízena. Současně byla požá-
dána i Rada Královéhradeckého kraje, v případě
úspěchu, o podílové spolufinancování celého pro-
jektu.
Předběžný rozpočet všech investic, spojených s
předpokládanou výstavbou, dosahuje téměř 62
milionů Kč. Ne všechny položky je však možné do
žádosti o investiční dotaci zařadit.

Pokud vše dobře dopadne, dotace MPSV ČR by
mohla dosáhnout až 40,5 milionu Kč a investiční

příspěvek Královéhradeckého kraje 10 milionu
Kč. Ostatní finanční potřeby zůstanou na bedrech
společnosti Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou, o.p.s., respektive města.

Úplně na závěr této informace bych velice rád
poděkoval všem, kdo pomohli přípravě projektu a
těm, kdo mi umožnili představit tento projekt kom-
petentním orgánům Ministerstva práce a sociál-
ních věcí ČR a Radě Královéhradeckého kraje.
Jmenovitě bych rád na tomto místě poděkoval
senátorovi panu JUDr. Miroslavu Antlovi.

Jan Skořepa

Vyroste třetí dům sociálních služeb?

Již rok platí v našem městě
Nařízení o zákazu podomního a
pochůzkového prodeje na území
města.

Stále se setkáváme s připomín-
kami spoluobčanů, že je jim nabí-
zeno různé zboží a služby a to
dokonce s odůvodněním, že má
prodejce tuto záležitost projedna-
nou s městem. Nic takového není
pravda a apelujeme tímto na
všechny, kdo se s něčím takovým
setkají, ať upozorní okamžitě
městskou policii!
Úplné znění nařízení najdete 
na http://www.rychnov-city.cz/
vyhlasky-a-narizeni/ds-53/
p1=1059                                    R

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n LEOŠ LÁSZLÓ 
NIKOL WIMEROVÁ

n JAN BRANDEJS 
ERIKA NEUGEBAUEROVÁ

n JAROSLAV ŠOLÍN 
LUCIE UNGEROVÁ

n ADAM HROMÁDKA 
MONIKA DOLÁKOVÁ

svatby

společenská kronika
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Termíny jarních svozů velkoobjemového 
odpadu a zeleně 11.4. -  22.4. 2016

30.4.2016 – SPLATNOST
MÍSTNÍCH POPLATKŮ
ze psů a za komunální odpad

Sazby místních poplatků ze psů a za komunální odpad
se nemění, zůstávají ve stejné výši jako minulý rok. 

Místní poplatky jsou splatné buď jednorázově do
30.4.2016 nebo ve dvou stejných splátkách nejpozději
do 30.4.2016 a do 30.9.2016.

Správce místních poplatků upozorňuje občany, že od
1.1.2013 došlo k rozšíření okruhu poplatníků u místního
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů:
a) fyzická osoba,
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na
území České republiky povolen trvalý pobyt nebo pře-
chodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území
České republiky pobývá na území České republiky pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona
upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou
ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinné-
mu domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit
poplatek společně a nerozdílně.

Výše uvedení poplatníci, kteří dosud nesplnili ohlašova-
cí povinnost podle ustanovení § 14 a) zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, mohou využít k ohlášení tiskopisy zveřejně-
né na webové stránce: http://www.rychnov-city.cz/formu-
lare/ds-1039/p1=1886 nebo je lze vyzvednout osobně
na finančním odboru Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou v přízemí – dveře č. 010, 011.
Bližší informace sdělí pracovnice finančního odboru na
tel. 494 509 510 (509). GM

UPOZORNĚNÍ: následující lokality byly z jarního svozu vynechány, protože o tyto staniště nebyl na
podzim 2015 zájem:
1. Obránců míru 678, 679 (Bělská) 6. Palackého 1351 (trafostanice)
2. Na Drahách 129 (pod MŠ) 7. Habrová (u hasičské zbrojnice)
3. Jungovo nábřeží (u statku) 8. Habrová (proti prodejně potravin)
4. Betenglova (nad zvláštní školou) 9. Lokot (u mostu)
5. Havlíčkova 1374-1375 (za MU) 
Občané města si mohou najít jiné stanoviště dle rozpisu nebo svůj odpad dovézt na sběrný dvůr.

MC JÁJA
Herna pro maminky s dětmi: Po - Čt 9.00 - 11.30

Pravidelné kroužky: 
ÚT od 10 hod.: Hrátky pro nejmenší (výtvarný kroužek)
ST od 10 hod.: Hopsánky (pohybový kroužek, říkanky)

Kontakty: tel. 734 377 357 (M. Mizerová), adresa:
Mírová 1487, (MŠ Čtyřlístek, RK) Email:
MC.Jaja@seznam.cz, www.mcjaja.wz.cz

z redakční pošty

Starý Rychnov n.Kn. 
ve fotografiích

Muzeum Orlických hor v
Rychnově nad Kněžnou asi před
15 lety instalovalo na chodbách a
schodištích bývalých vojenských

kasáren na velkoplošných des-
kách mnoho desítek fotografií
zachycující nejen budovy starého
Rychnova nad Kněžnou, ale i
výstavbu železnice, příjezd a vítání
prezidenta Masaryka, činnost
hasičů, regulaci řeky Kněžná,
povodeň, veliký polom lesních
stromů aj. Návštěvu této nenároč-
né výstavy fotografií s podrobnými

popisy každé fotografie vřele
doporučuji všem občanům města,
ale i školní mládeži, protože nabízí
srovnání s životem v Rychnově
před desítkami a mnohdy i stovka-
mi let. 

Velice zajímavá a poučná je i
expozice asi 700 ks různých
ptáků nejen tuzemských, ale i
zahraničních. Autorem vycpaných

opeřenců je pan Karel Plachetka
a i zde je u každého exponátu pří-
slušný popis. 

Návštěvu obou výstav lze usku-
tečnit každý den od pondělí do
pátku od 8 do 14 hodin nebo po
telefonické domluvě na čísle 494
534 450. Prohlídka je zdarma. 

František Bíba 
18.3.2016
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Cena Města Rychnova nad Kněžnou
Vážení Rychnováci,

tak jako každý rok uděluje Město Rychnov nad
Kněžnou „Cenu Města Rychnova nad Kněžnou“ a
také třetím rokem ocenění „Sportovní tým města,
sportovec města“.
Nezapomeňte včas poslat své nominace do 31.
května a ještě připomínáme níže uvedené podmín-
ky pro udělení obou těchto ocenění. Těšíme se na
nové osobnosti, které si naše ocenění zaslouží.

CENA MĚSTA RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU se udě-
luje za:
- vynikající tvořivé výkony a významné vědecké,
technické, umělecké, sportovní, publicistické a
veřejně prospěšné činnosti,
- činnost, kterou její nositel přispěl významným způ-
sobem k hospodářskému a kulturnímu rozvoji
Města Rychnova nad Kněžnou, jeho propagaci v
ČR i zahraničí,
- záchranu lidských životů a majetku.
Návrhy na udělení ceny mohou Zastupitelstvu
města Rychnov nad Kněžnou předkládat členové
Zastupitelstva města a občané města v termínu do
31. května 2016. Návrhy musí být písemné, ozna-
čené k jednání Zastupitelstva města Rychnova
nad Kněžnou a musí být řádně odůvodněné. V
každé oblasti (viz výše uvedené) může být udělena

1 cena (výjimečně 2) za rok na základě schválení
Zastupitelstvem města Rychnov nad Kněžnou.
Cenu Města Rychnova nad Kněžnou tvoří finanční
dar a děkovný dopis starosty Města Rychnova nad
Kněžnou. K ceně se vydává potvrzení o jejím udě-
lení, ve kterém je uvedeno jméno, adresa oceně-
ného, důvod udělení, datum udělení, znak Města
Rychnova nad Kněžnou a podpis starosty. 
Cenu Města Rychnova nad Kněžnou slavnostně
předá oceněným starosta města a Rada města
Rychnova nad Kněžnou při příležitosti zasedání
Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou nebo
jiné slavnostní příležitosti v průběhu I. pololetí.
Cena se může udělit jednotlivci i po jeho smrti in
memoriam. V takovém případě se cena může pře-
dat rodinným příslušníkům oceněného.

OCENĚNÍ „SPORTOVNÍ TÝM MĚSTA, SPORTOVEC
MĚSTA“
Ocenění „Sportovní tým města, sportovec města“
se uděluje za:
- výborné výsledky, které tým dosáhl v uplynulém
období (sezóně) ve vyšších krajských či celostát-
ních soutěžích s dostatečnou konkurencí nebo
úspěšně reprezentoval na turnajích v zahraničí a
jehož členové jsou převážně odchovanci rychnov-
ského oddílu, 

- jedinec za výborné výsledky jichž dosáhl, nebo
jemu svěřený tým, v uplynulém období (sezóně) ve
vyšších krajských či celostátních soutěžích nebo
reprezentoval s úspěchem na soutěžích v zahrani-
čí, má ve svém sportovním odvětví dostatečnou
konkurenci a je obyvatelem Rychnova nad
Kněžnou (tzn. může trénovat či být registrován v
oddíle sídlícím mimo Rychnov nad Kněžnou).
Návrhy na udělení ocenění „Sportovní tým města,
sportovec města“ mohou Zastupitelstvu města
Rychnov nad Kněžnou předkládat členové
Zastupitelstva města a občané města v termínu do
31. května 2016. Návrhy musí být písemné a musí
být řádně odůvodněné. V každé oblasti (viz výše
uvedené) může být udělena 1 cena za rok na
základě schválení Zastupitelstvem města Rychnov
nad Kněžnou.
Ocenění Města Rychnova nad Kněžnou tvoří věcný
dar a pamětní list starosty Města Rychnova nad
Kněžnou, na kterém je uvedeno jméno oceněné-
ho, důvod udělení, datum udělení, znak Města
Rychnova nad Kněžnou a podpis starosty.
Ocenění Města Rychnova nad Kněžnou slavnost-
ně předá oceněným starosta města na základě
výzvy k účasti o předání ocenění. 
Dokument byl schválen Radou města Rychnov
nad Kněžnou dne 26. 11. 2012.    Jana Drejslová

Návrhy posílejte do 31. května 2016

V sobotu dne 19. března, na svátek
Josefů, přišlo přivítat jaro do Městského
pivovaru v Rychnově n. Kn. přes 1 000
návštěvníků! I přes chladnější počasí bylo
nádvoří areálu po poledni zaplněné. V tuto
chvíli vrcholila soutěž ve vaření kotlíkového
guláše, kterého se zúčastnilo 16 tříčlen-
ných/pětičlenných družstev a loňský vítěz
(ten se podle pravidel soutěže účastnit
nemohl). V 8:30 hodin dostalo každé druž-
stvo od pořadatelů 5 kg hovězího masa,
kotlík, topeniště, dřevo a nezbytné rychnov-
ské pivo. Ostatní ingredience, pomůcky k
vaření a stylové oblečení již bylo na soutěží-
cích. Hodnotila odborná porota ve složení:
pan JUDr. Jan Mikš (majitel pivovaru), paní
Mgr. Jana Drejslová (místostarostka
města), pan Jan Polívka (kuchař ze Školní
jídelny RK), pan Tibor Tschoche (dlouholetý

odběratel rychnovského piva). Bylo velice
obtížné vybrat ty nejchutnější guláše, každý
byl něčím osobitý. Přesto si prvních pět nej-
lepších družstev odneslo za odměnu piva z
rychnovského pivovaru. Prvních pět míst si
letos „vyvařila“ tato družstva: Skotáci,
Vokouni, Sekáči, Nedvědi a Rychlíci. Cenu
laické poroty, tedy návštěvníků, získalo
družstvo Uniprintu. 

Myslím, že se letošní ročník velmi vydařil,
nejen soutěžící, ale i příchozí se příjemně
bavili. Celý den až do večera zde hrála
hudba. Pokud se někdo na chvilku vzdálil,
tak třeba proto, že se hned vedle v Domě
chovatelů konala tradiční výstava morčat a
potkanů. 

Pořadatelé obou ackí si zaslouží od
Rychnováků velké poděkování.

Jana Drejslová

Tradiční Zelený čtvrtek

Vítání jara v městském pivovaru

Ve čtvrtek 24. 3.
2016 proběhla již
tradiční akce
Zelený čtvrtek na
Starém náměstí v
Rychnově nad
Kněžnou, v rámci
které byli občané
obdarováni jidášem
a šálkem zeleného čaje. Touto akcí jsme chtěli připomenout
jednak čas velikonoční, tak i křesťanské tradice a hlavně pro-
sté lidské setkávání, kterého je v dnešní uspěchané době
pomálu. Akci doprovázelo příjemné jarní počasí, kdy občas
vysvitlo i sluníčko a vytvořilo tak velmi příjemnou atmosféru.   
Touto cestou bychom také rádi poděkovali sponzorům akce
pekárně BEAS Lično, Školní jídelně RK a Hotelu Havel, bez
jejichž laskavého přispění by se akce nemohla konat. 

zaměstnanci odboru sociálních věcí



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Rychnovská „ZUŠKA“ se pustila do soutěžního klání
Měsíce únor až duben se nesou ve znamení sou-
těžních klání. Jak sólisté, tak kolektivy jdou do
boje s konkurenty z dalších škol. 
Zde představujeme první výsledky:
Mladý módní návrhář, 20. 2. 2016, SUPŠ Ústí nad
Orlicí:
Ocenění za oděvní návrhy a pozvání na pracovní
workshop do SUPŠ Ústí nad Orlicí získaly:
ŠTĚPÁNKA BERÁNKOVÁ, MARKÉTA HÁJKOVÁ,
ZUZANA SRDÍNKOVÁ, KATEŘINA HOSTINSKÁ,
MICHAELA BURIANOVÁ

LDO - 5. ročník recitační soutěže RYCHNOVSKÝ
ZVONEČEK, 24. 2. 2016, Rychnov n. Kn.:
Ocenění za recitační výkon obdrželi tito žáci LDO:
MIKULÁŠ JEŽEK (2. kat.), ANETA HAVRANOVÁ (2.
kat.), DENISA JIRČÍKOVÁ (3. kat.)
LDO – „DĚTSKÁ SCÉNA 2016“, 10. – 11. 3.
2016, Rychnov nad Kněžnou: 
Postup do krajského kola přehlídky: MIKULÁŠ
JEŽEK (2. kat.), DENISA ZOUNAROVÁ (3. kat.).

Čestné uznání:  DENISA JIRČÍKOVÁ, FILIP
EŠPANDR
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převa-
hou dech. nástrojů – zobcové flétny 15. 3. 2016,
Kuks:
Duo zobcových fléten (A. ŠIMERDA, Š. D.
TOMÁNEK) 1B kategorie, 3. místo, I flauti
matti jr. (S. PÍPALOVÁ, E. BARVÍNKOVÁ, M. NOSÁL,
Z. MORÁVKOVÁ) 2B kategorie, 2. místo, Trio – 2
zobcové flétny a klavír (K. HAVLÍNOVÁ, D.
JIROUŠEK, K. TOMŠOVÁ) 2D kategorie, 3. místo,
Sarabanda (K. HLÁVKOVÁ, I. SYROVÁTKOVÁ, B.
VÉLOVÁ, J. GERŽA) 3B kategorie, 1. místo s postu-
pem (celostátní kolo proběhne 5. – 8. 5. v Orlové),
I flauti matti (L. KARPIŠOVÁ, M. BEDNÁŘOVÁ, V.
POKORNÁ, P. SENIUROVÁ) 4B kategorie, 3. místo.
Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na elektr. kláves.
nástroje, 16. 3. 2016, ZUŠ Hradec Králové -
Střezina:
ELIŠKA STANČEKOVÁ (0. kat.) 2. místo, JIŘÍ
HOLOUBEK (III. kat.) 2. místo.
Krajské kolo soutěžní přehlídky ve sborovém
zpěvu, 18. 3. 2016, Rychnov nad Kněžnou:
Ptáčata A Rychnov nad Kněžnou B2 kategorie, 1.
místo s postupem (celostátní kolo proběhne 20. –
22. 5. v Litomyšli)
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komor.hře s převahou
dechů – dřevěné nástroje, 22. 3., Police nad
Metují:
Kvarteto příčných fléten (L. KULTOVÁ, M.
BEZDĚKOVÁ, V. HODOVALOVÁ, T. HRUBÁ) III. a)
kategorie 2. místo, Komorní trio – příčná flétna,
klarinet, klavír (M. HÁJKOVÁ, V. BRANDEJS, F.
NOVÁK) III. d) kategorie, 1. místo s postupem

(celostátní kolo proběhne 5. – 8. 5. v Orlové), Trio
– 2 příčné flétny a klavír (V. KREJČÍKOVÁ, N.
FALTOVÁ, A. HENDRYCHOVÁ) IV. d) kategorie, 1.
místo.

Všem dětem i jejich pedagogům patří velká gra-
tulace a poděkování za vzornou reprezentaci školy
i našeho města! KH, ZUŠ RK

Sarabanda, Ptáčata a Komorní trio vybojovaly postupy do celostátáního kola

Flétnový soubor Sarabanda.

Komorní trio – M. Hájková, V. Brandejs, F. Novák.

Pěvecký sbor Ptáčata.

Jubilejní 20. ples Mateřinky

Ples zahájil pěvecký soubor Cvrčci pod taktovkou p. uč. Zuzany
Uhrové a p. uč. Renaty Brandejsové. Na parketu vystoupily kostelec-
ké mažoretky a naše děti tak měly čas převléknout se do kostýmů.
Dlouho připravovaná taneční vystoupení mohla začít. Diváci se
kochali podívanou na popelky, doktory a sestřičky, uklízečky a
poslední bylo vystoupení ve stylu hip-hop. Všechny děti a pedagogič-
tí pracovníci se setkali na parketu při závěrečném tanci na hudbu z
filmu Ledové království. Tím ale stále ples nekončil a dětem se roz-
zářily oči, když se na place objevil obří papírový dort s několika desít-
kami upečených muffinů určených právě pro malé tanečníky. Než
se děti rozešly domů, zahrála jim kapela Brillant Band krátkou dis-
kotéku. 

Velmi děkujeme rodičům, sponzorům a všem, kteří se podíleli na
organizaci našeho plesu. Zvláště pak významným hostům panu
Janečkovi a Lukáškovi,  zástupcům KÚ KHK, dále pak paní
Drejslové a panu Štréglovi za MÚ RK.                                        MŠL

aneb „To nejlepší z Láně“
Mateřská škola Láň pořádala v pátek 26.2.2016
jubilejní 20. ples Mateřinka. Ples se tentokrát
nesl v duchu „To nejlepší z Láně“ – učitelky zvo-
lily vystoupení, která se v minulosti nejvíce líbila.
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Swingový festival Jiřího Šlitra

q Nejbližší velkou akcí je swingový
festival, který nahrazuje Šlitrovo jaro.
Můžete nám jej přiblížit?

Šlitrovo jaro se svou původní kon-
cepcí zřejmě ztratilo přitažlivost pro
návštěvníky, protože jich bylo rok od
roku méně. Nabízíme tedy novinku -
Swingový festival Jiřího Šlitra, který
navazuje na tradici Šlitrova jara, ale
dává mu nový obsah a věříme, že
oslovíme mnohem širší skupinu oby-
vatel Rychnova n.Kn. a celého regio-
nu. Na své si přijdou mladí i staří, pro-
tože nabídka kapel i sólových inter-
pretů je opravdu široká a různorodá.
Swingový festival J.Š. je dvoudenní
akce, kdy páteční program (22.4.) je
zaměřen na podporu mladých talen-
tů – dává příležitost účinkovat žákům
ZUŠ z regionu, mladým a začínajícím
kapelám. Za pozornost stojí třeba
hradecké Safari – akordeonový sou-
bor hrající jazz a swing, Malá jazzová

mše v provedení spojených sborů a
večer si zejména mládež může
zaskákat se skvělou Band-a-skou z
Týniště nad Orlicí.
V sobotu 23. dubna pak posluchači

uslyší renomované, big bandy a
kapely z regionu i celé ČR. Vrcholem
festivalu bude koncert vynikajících
interpretů Dashi a Jana Smigmatora
za doprovodu Mladého týnišťského
bigbandu.
Festival proběhne v zámecké jízdár-

ně pod záštitou náměstka hejtmana
KHK Ing. Karla Janečka a poslucha-
čům kromě skvělé hudby a moderá-
tora Jiřího Pavlíka nabídne také spou-
stu dobrého jídla a pití v několika
stáncích. Předprodej vstupenek začí-
ná 4. dubna.

q Určitě také finišují přípravy na
Poláčkovo léto. Můžete již nyní pro-
zradit něco z programu?

O Poláčkově létě ještě určitě bude-
me hovořit v budoucnu, tak jen malá
„ochutnávka“, abychom vás nalákali:
skvělá komedie Pygmalion v nastu-
dování Městského divadla Mladá
Boleslav, Postřižiny na nádvoří rych-
novského pivovaru v podání
Městského divadla v Mostě, Divadlo
Šumperk do Rychnova přiveze
známý titul D´Artagnan a Klicperovo
divadlo Hradec Králové zase nabídne
představení Periferie. Východočeské
divadlo Pardubice nás potěší kome-
dií Mezi nebem a zemí a představe-
ním Hej mistře. Tečkou za festivalem
bude Slezské divadlo Opava s opere-
tou Hledám děvče na Boogie
Woogie. Pro dětské publikum budou
připraveny dvě pohádky v Pelclově
divadle. 

Ze série koncertů bude určitě nej-
větším „tahákem“ Jiří Korn a jeho
4TET.                    Miroslav Hofmann

Nabídka je pestrá, cíl jasný. Oslovit širokou veřejnost.

Íčko informuje

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby :   
10.4. v 8,30 (po nich následuje
výroční shromáždění náb. obce)

a  24.4.  v 8.30
Klub KaKaDú pro děti:  

vždy ve  středu v 15 hodin 
na faře (mimo prázdniny)

Biblické hodiny: 
ve středu 6. 4. a 13. 4. 

v 16 hodin na faře.
Ekumenická snídaně  

v 9,30 na faře
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

oznámení

V současné době je v
Městském informačním centru
v Rychnově nad Kněžnou
možno zakoupit vstupenky na
následující koncerty:
STO ZVÍŘAT
16.4.2016, Dancepivovar music
club, 180 Kč v předprodeji 
MICHAL DAVID
Koncert Michala Davida v
Hronově - 20.5.2016, předpro-
dej : 499 Kč, děti aZTP - 350 Kč
DUO JAMAHA 
10.5.2016, Pelclovo divadlo.
předprodej 250 Kč

a samozřejmě jakékoliv další
vstupenky z portálů: TICKET
ART, TICKETSTREAM, TICKET-
PORTAL.     

Bc. Lenka Poniklová, 
Tel: 494 539 028, 739019331

www.rychnovsko.info

Kurzy tance

Pelclovo divadlo přijímá přihláš-
ky do KURZU TANCE  podzim
2016, které si můžete vyzved-
nout v kanceláři Pelclova diva-
dla nebo  na www.kulturark.cz,
tel. 494535329.

S novým vedením Společ-
nosti Kultura s.r.o. přichází
i nové projekty. Jedním
z velmi očekávaných je pro-
měna Šlitrova jara na swin-
gový festival. Proč se tak
stalo a na co se mohou příz-
nivci swingu těšit jsem se
zeptal jednatele společnosti
KARLA ŠTRÉGLA. Vrcholem Swingové festivalu Jiřího Šlitra bude vystoupení Jana Smigmatora a Dashi.
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Rychnovský chrámový sbor zazpívá v Rychnově i v Praze

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

02.04. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

03.04. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O.,494 371 031

09.04. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

10.04. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška, 494 622 550

16.04. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

17.04. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

23.04. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 542 102

24.04. MUDr. Tůmová Věra
Jana Pitry 344, Opočno
494 667 154

30.04. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 6. dubna 2016 v 19 h
Pelclovo divadlo
Jazz, rock, blues s …..  BARBORA
MOCHOWA & Kvintesence Quartet
Zpěv – klavír  - smyčcové kvarteto

Křehká nymfa s ruskými kořeny,
která přináší svěží vítr moderního pís-
ničkářství s nádechem melancholie,
průzračných tónů a poetických slov. 

Barbora Mochowa vystudovala jaz-
zový/popový zpěv na Pražské kon-
zervatoři a v současnosti studuje na
konzervatoři VOŠ Jaroslava Ježka.
Poprvé na sebe výrazněji upozornila
singlem a videoklipem Rise and
Shine, kterým vzbudila zájem vní-
mavějších posluchačů domácí tvor-
by a který určitě nevyvane ani z
debutového alba Tears in the
Pudding. „Deska bude založená na
zpěvu a zvuku živého piana, ale v
polovině skladeb uslyšíte také
smyčcový kvartet a celé to okoření
špetka elektroniky“, uvedla k albu
Barbora.  www.barboramochowa.cz
Kdo se nebojí trochy smutku a
melancholie, může se těšit na pří-
jemný večer v Pelclově divadle.

qStředa 20. dubna 2016 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Stefan Vögel  
DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE
Zveme vás na komedii o lidech,
kteří nejsou mladí, ale zdaleka
ještě nemají život za sebou.
Je to nesnesitelný chlap. O tom
vědí své všechny jeho hospodyně, z
nichž žádná nevydrží déle než pár
dní, i jeho zoufalý syn, který je pro
tohoto nerudného válečného vete-
rána musí shánět.
Jediný, kdo smí do jeho hájenství
vkročit bez obav, je jeho přítel
šachista, který s ním nikdy nevyhrál
žádnou partii… tedy skoro žádnou.
A protože nová hospodyně je trochu
jiná, nejenže vydržela celý týden a
přišla zase, ale záhy se stává i
dámou, o kterou se v téhle partii
bude hrát…

Hrají: Petr Štěpánek, Jan Vlasák,
Jitka Smutná, Lukáš Jurek,
Kateřina Veckerová. Režie: Lída
Engelová, uvádí Divadlo ABC Praha

Bravurní komedie o tom, jak žít
sám a nezpustnout, pobaví a potě-

ší všechny milovníky dobrého
humoru, ale i ty, kteří kromě dobré
zábavy chtějí od divadla nečekané
zápletky a dobré herecké výkony. A
ty hra rozhodně nabízí.

q Úterý 10. května v 18 hodin
Pelclovo divadlo
DUO JAMAHA

Pro milovníky tradičních lidovek
jsme připravili vystoupení nejús-
pěšnější kapely a hvězdy TV Šlágr –
slovenského Dua Jamaha. 
Hudební skupina Duo Jamaha
působí na scéně již 19 let. V sou-
časném složení, které tvoří otec
Alfonz a syn Marian Kotvanovci
působí už 12 let. Výběr písní této
hudební skupiny je multižánrový,
pro všechny věkové generace a je
zárukou skvělé zábavy! Repertoár
netvoří jen lidové a taneční písně,
ale i domácí a zahraniční hity nebo
moderní remixy. Sami Kotvanovci
říkají: "Přijedeme zahrát všude
tam, kde potřebují hudbu a zába-
vu..." a tak přijíždějí i do Pelclova
divadla.

Oslavy poslední korunovace českého krále 
Dne 7. září 2016 si připomeneme
180. výročí od poslední české králov-
ské korunovace. Tehdy tato slavnost-
ní událost proběhla v katedrále sv.
Víta, Václava a Vojtěcha na
Pražském hradě. 
Český král Ferdinand V. Dobrotivý byl
naším posledním korunovaným
panovníkem. Narodil se 19. 4. 1794
a zemřel 29. 6. 1875. Tento panov-
ník z dynastie habsbursko-lotrinské
byl synem Františka II. a Marie Terezy
Neapolsko-Sicilské. Je dobře znám
jako vladař, který nebyl příliš bystrý. V
Čechách se ale cítil velmi dobře.
Cílem projektu "OSLAVY KORUNOVA-
CE" je tedy řádně rehabilitovat jeho
odkaz a připomenout jeho život a
zásluhy o rozvoj Čech, Moravy i
Slezska.
Spolek PRO FIDELITATE vznikl z inici-
ativy rodiny Kolowratů Krakowských z
Rychnova nad Kněžnou a je hlavním
organizátorem tohoto projektu.
František Antonín hrabě Kolowrat
Liebsteinský (1778–1861), majitel
panství Rychnova nad Kněžnou a
státní ministr, byl totiž jedním z nejdů-

ležitějších aktérů poslední pražské
korunovace. 7. září 1836 položil v
katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha
na Pražském hradě českou králov-
skou korunu na hlavu císaře
Ferdinanda V. Rodina Kolowratů
vnímá tuto událost jako duchovní
odkaz předků České republice i
oblasti Rychnovska.
Přednášky pro veřejnost v Praze při-

blíží veřejný i soukromý život císaře
Ferdinanda V. Dobrotivého a jeho
manželky. Anotace jednotlivých před-
nášek a další podrobnosti o projektu
jsou k dispozici na stránkách
www.oslavykorunovace.cz a na face-
booku. 

Současně s programem v hlavním
městě Praze budou probíhat také
oslavy v sídle organizátora projektu v
Rychnově nad Kněžnou. Jmenujme
alespoň některé: 
l Přednáška o Františku Antonínu
Kolowratovi Liebsteinském a rodu
Kolowratů, 26. 5. 2016 v 17.00 hod.,
zámek Rychnov nad Kněžnou
l Exkurze rychnovských žáků a stu-
dentů na Pražský hrad, červen 2016. 
l Slavnostní koncert Rychnovského
chrámového sboru, 4. 9. 2016,
17.00 hod., kostel Nejsvětější Trojice.
lVyvrcholením oslav bude  slavnost-
ní mše svatá 10.9. v chrámu sv. Víta,
Václava a Vojtěcha na Pražském

hradě celebrovaná Jeho Eminencí
Dominikem kardinálem Dukou. Zde
také zazní Missa solemnis, op.81 J.V.
Tomáška v podání Rychnovského
chrámového sboru.
Záštitu nad celým projektem převzali
Jeho Eminence Dominik kardinál
Duka a město Rychnov nad
Kněžnou.                                       TZ
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Morena s MC Jája

Vynášení smrti a vítání jara je západoslovanský zvyk. Jeho ústředním
prvkem je slaměná figurína oblečená v ženských šatech, známá pod
jmény Morana, Morena, Mařena a jiné.

Mateřské centrum Jája se každoročně loučívá se zimou a vítá jaro. I
letos jsme vyrobili figurínu Moreny a šli společně k řece. Po cestě dětič-
ky hrály na jednoduché hudební nástroje. U řeky jsme si řekli něco o
zimě, o jaru. Moranu jsme zapálili a s říkadlem zimo, zimo táhni pryč
Moranu hodili do řeky a nechali odplout. Tímto rituálem jsme  nechali
zimu odplout a přivítali jsme jaro.                                                    MCJ

Puntíkatá pomáda - netradičně

Plesový výbor čítající 15 žen se tra-
dičně scházel od ledna každý stře-
deční podvečer a společně vymýšlel
výzdobu, občerstvení, překvapení
pro příchozí. Šily se kostýmy, zkouše-
ly se recepty, připravovaly vstupenky,
pozvánky, shánělo se všechno puntí-
kované. A že se nakonec zase sešla
spousta zajímavých modelů a pře-

kvapení.
Musíme pochválit návštěvníky

plesu, kteří ani letos nezklamali a
přicházeli v puntíkovaných šatech či
v kreativně vytvořených modelech
vyzdobených puntíky a kolečky.
Mnoho z nich bylo velmi originálních
a detailně propracovaných.
Tanečníci byli vtaženi do hry již před

Když si plesový výbor vymyslel ples s puntíky,
nevzplál sbormistr na počátku právě největším
nadšením. Jaký program vymyslet, jakou muziku?
Nakonec se vymýšlení samotného příběhu chopily
Carminky pod vedením Veroniky Peldové. Sbormistr
Karel Štrégl vybral písničky 60. let a do choreografie
se s chutí pustila naše milá spolupracovnice, taneční
mistrová, Lenka Milá.

Pelclovým divadlem, kde počítali
puntíky, které je vedly ke vstupu do
improvizovaného  kina a kavárny. Za
puntíky na oblečení byl každý odmě-
něn muffinem s lentilkami, kávou,
coca-colou či sodovkou. Podávaly se
masové kuličky s cherry-rajčátky,
sladké kuličky čokoládové nebo
kokosové a nechyběl ani popcorn v
puntíkatých mističkách. Na stolech
těšily puntíkaté balónky naplněné

heliem, kterých bylo využito v průbě-
hu večera pro svérázný zpěv. Toho
využila i oblíbená kapela Koplaho
band a dotvářela báječnou atmosfé-
ru celého plesu.

Puntíkatý ples byl velmi vydařený
a už se těšíme na další. Podaří se
opět naše milé tradiční návštěvníky
překvapit? Věříme, že ano!  

Plesový výbor



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n JAZZ/ROCK/BLUES 
PODVEČER S 
……BARBORA MOCHOWA 
&  SMYČCOVÝ 
KVINTESENCE QUARTET
St 6.4.2016, 19:00

Barbora Mochowa v součastnosti pře-
zdívána jako česká Lana Del Rey, éte-
rická královna smutku, která svým hla-
sem obnaží vaše srdce. Tvorba
Barbory Mochowé je plná melancholic-
ké něhy, ale zároveň naléhavé síly,
která posluchače vtahuje do magické-
ho světa této skladatelky a pianistky,
http://barboramochowa.cz
Místo konání: 
Pelclovo divadlo –  malý sál
Vstupné: 120 Kč
Předprodej: od 4.4. od 13 h.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 17.4.2016, 14:00

k tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

n Stefan Vőgel 
DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE 
St 20.4.2016, 19:30

Současná komedie o tom, jak žít sám
a nezpustnout. Hrají: Petr Štěpánek,
Jan Vlasák, Jitka Smutná, Lukáš Jurek,
Kateřina Veckerová, režie: Lída
Engelová, uvádí: Divadlo ABC Praha
(www.mestskadivadlaprazska.cz)
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,330,280 Kč
Předprodej: od 4.4. od 13 h.

n SWINGOVÝ FESTIVAL 
JIŘÍHO ŠLITRA 
22.-23.4.2016

pod záštitou náměstka hejtmana KHK
ing. Karla Janečka

n Pá 22.4.2016
16:00 Big Band Police nad Metují

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n HRAJEME PRO RADOST
Čt 14.4.2016 , 14:00

Koncert na kterém se představí žáci
školy
Místo konání: KONCERTNÍ SÁL, 
2.patro ZUŠ Rychnov n.Kn

n VYSTOUPENÍ žÁKŮ 
ZUŠ RYCHNOV N. KN.
Út 12. 4. 2016, 16:30

Místo konání: kavárna Láry Fáry 

n KLAVÍRNÍ RECITÁL
Út 19. 4. 2016, 17:00

Místo konání: koncertní sál ZUŠ 

ZUŠ Rychnov n. Kn.

n STÁLÁ EXPOZICE – 
FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií. Otevřeno od pondělí do pátku
(9:00 - 14:00 hod.),Jiráskova 2, 516
01 Rychnov nad Kněžnou,tel. 494 534
450, e-mail: moh@moh.cz. VSTUPNÉ
JE ZDARMA!

n ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
ORLICKÉ GALERIE
Pá 29.4.2016, 17:00

Výstavy:
n Čtyři roční doby v krajinách Oldřicha
Hlavsy (1889-1936)
od 30. 4. do 19. 6. 
n Akvarely Petra Bareše,
od 30. 4. do 19. 6.
n Devatero pohádek Karla Čapka -
zábavná a „komunikující“ výstava pro
soutěživé, hravé a tvořivé děti i dospělé. 
od 30. 4. do 3. 7.

n Lumír Nedvídek, Javornický potok
ve Včelném, 40. léta 20. století, dílo
měsíce (duben, květen)

Orlická galerie

Hotel Studánka

n SVÁTEK KNIHY
Čt 14.4.2016, 9:00 – 17:00

– 5.ročník
Prodejní výstava knih vydavatelů a
nakladatelů východočeského regionu
n 11 hodin – MARTINA BITTNEROVÁ 
– Velikáni za zrcadlem – beseda
n 13 hodin – MARTINA BITTNEROVÁ 
– Utajené životy slavných Češek – beseda
n 17 hodin – ZDEŇKA JORDÁNOVÁ 
– literární beseda

Místo konání: Pelc. divadlo - malý sál
Vstupné: 
Dospělí 40 Kč, děti, senioři 20 Kč

Kino

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

Společenské centrum

n NIKDY NENÍ POZDĚ
Čt 7.4.2016, 19:00

(Komedie/Drama/Hudební/USA,
2015, 101min)
Meryl Streep ztvárňuje postavu slavné
kytaristky, která se ve snaze splnit si
své sny o hudební slávě dopustila
nepřeberného množství životních chyb.
Během návratu domů dostává od své
rodiny šanci tyto chyby napravit a změ-
nit se. Hrají: Sebastian Stan, Meryl
Streep, Kevin Kline, Mamie
Gummer…….., režie: J.Demme
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč. 

n GANSTER-KA 
Čt 21.4.2016, 19:00

(Krimi/Drama/Thriller/Česko, 2015,
100min)
Radim Kraviec alias Káčko se vyznaču-
je vysokou inteligencí a talentem pro
dokonalý podvod. Mrknutím oka okrá-
dá stát o miliardy korun. Je si ale
dobře vědom hranice, kterou nesmí
překročit. Hrají: Hynek Čermák,
Vlastimila Svátková, Miroslav Etzler,
Zdeněk Žák, ……, režie: Jan Pachl
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 3.4. 2016, 14:00

k tanci hraje taneční skupina STUDIO-
MIX Libchavy
Místo konání: Společenské centrum,
vst. 50 Kč

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

n TANČÍRNA 
15.4.2016 od 20 hod.

společenské tance 

n 1. PIVNÍ 
PODORLICKÁ STEZKA 
24.4.2016

- slavnostní otevření 14 - 16,00 h v piv-
ním šenku / procházkou na Studánku

n PÁD LEGENDY 
Čt 28.4.2016, 19:00

(Thriller/Drama/Sportovní/USA,
2015, 104min)
Pád Legendy mapuje vzrušující pří-
běh cyklistické kariéry Lance
Armstronga z přelomu tisíciletí,
kdy zápasí s rakovinou. 
Hrají: Ben Foster, Chris O´Dowd,
Dustin Hoffman….., režie:
Stephen Frears
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80 Kč

17:15 ColorBand Rychnov n. Kn.
18:30 Safari Hradec Králové
19:45 Carmina Rychnov n. Kn. a
Univerzitní sbor Hradec Králové
21:00 Band-a-ska Týniště nad Orlicí

n So 23.4.2016
16:00 Down Beat Dixieland Band 

Jeseník
17:15 Black Buřiňos Týniště n. Orl.
18:30 Big Band Chrudim
19:45 Mančos Praha
21:00 DASHA, Jan Smigmator
a Mladý týnišťský Big Band

Moderuje: Jiří Pavlík
Místo konání: 
Zámecká jízdárna Rychnov n. Kn. 
Vstupné: pátek nebo sobota: 200 Kč

pátek a sobota: 300 Kč
Předprodej: od 4.4. od 13 h.

n DUO JAMAHA
Út 10.5.2016, 18:00

Koncert nejúspěšnější kapely a hvěz-
dy TV Šlágr, předprodejjiž probíhá:
Pelclovo divadlo, tel: 494535329,
604565372 a Informační centrum
RK, tel. 494539027
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250 Kč 



na měsíc duben 2016

Basketbal

Fotbal

Sportovní události

n BAZÉN VE ŠPRÝMU 
Pá 1.4.2016 

– aprílové legrácky a vtípky 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
Út - 5., 12., 19. a 26.4.2016 

– pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STŘEDY
St - 6., 13., 20. 
a 27.4.2016, 13:00 – 14:00

srdečně zveme seniory do bazénu 

n BENEFIČNÍ SBÍRKA 
NA BABY BOX SPOJENÁ 
S PLAVECKÝMI ZÁVODY
So 23.4.2016 

Pro veřejnost zavřeno! 

n OKR. ŠKOLNÍ LIGA 
S VZP ČR
Pá 29.4.2016 

poslední 4. kolo školních plaveckých
závodů

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 29.4.2016 

aneb na poslední pátek mají plavky
svátek

n UKONČENÍ 
SAUNAŘSKÉ SEZÓNY
Ne 1.5.2016 

více na www.bazenrk.cz

Různé

Plavecký bazén

n Sobota  9.4. do 17 hod.
Rychnov - SK Jičín
2. kolo play-off Vč. ligy mužů

n Sobota 2.4. od 9.00 h.
Rychnov – Smiřice
Utkání KP st. dorostu

n Sobota 2.4. od 11.15 h. a 13.15
Rychnov – Trutnov (Rtyně)
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků

n Neděle 10.4. od 16.30 h.
Rychnov -  Trutnov B
Utkání KP mužů

n Neděle 17.4. od 17.00 h.
Rychnov – Č. Kostelec
Utkání KP mužů

n Sobota 23.4. od 9.00 h.
Rychnov – Slavia HK
Utkání KP st. dorostu.

n Sobota 23.4. 
od 11.15 h. a 13.15 h.

Rychnov – Jaroměř
Utkání KP ml. dorostu a st. žáků

MC JÁJA 

Déčko Déčko

n PŘEDNÁŠKA 
TOMÁŠE PFEIFFERA 
„SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU“
Út 12.4.2016 od 17.00 hod. 

Místo konání: 
Restaurace Národ, Panská 79
Vstupné: dobrovolné

n FARMÁŘSKÝ 
A ŘEMESLNÝ JARMARK
Po 25.4.2016, 9:00 -  16:00

Místo konání: Staré náměstí

n VÝSTAVA O TRAMPECH…
So 2.4.2016, 13:30

Místo konání: v prostorách muzea
SÝPKA v Rokytnici v Orlických horách
Výstava potrvá až do 27.4.2016, otev-
řeno denně mimo pondělí, vždy od
9:00 do 17:00

n VÝSTAVA 
/ kresba-malba-grafika-intarzie
Život na zámku o.s. Kvasiny – zámecká
galerie
výstava potrvá do 17.4.2016
Otevřeno: Pondělí až Pátek -  od 9:00
do 16:00 hodin, Sobota – zavřeno,
Neděle – od 14:00 do 17:00 hodin

CENTRUM INNATE

n DRHANÉ ŠPERKY
Ne 17.4.2016, od 13 do 17:30

kurz vede Hania Jeništová (www.stvore-
nim.cz) - přihlášky do 8.4.

n REBIRTHING
Po 18.4.2016, od 17:30 

o speciální dechové technice přednáší
terapeutka Anna Javůrková (www.vedo-
meznovuzrozeni.cz)

n K HARMONII A ZDRAVÍ 
Čt 28.4.2016, od 18 h  

přednáška o výjimečných možnostech na
bázi propojení principů homeopatie,
Bachových esencí a moudrosti knihy I-ting 

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info -
innate@seznam.cz,  737 343 242

n ACWA 4/16
Pá – So / 1. -  2.4.2016, 
19:00 - 18:00

Airsoftová víkendovka. Terenní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n RYCHNOVSKÝ TANEČEK
So 2.4.2016, 10:00

Nepostupová taneční soutěž pro malé
tanečníky, kteří se chtějí realizovat v
tanci. Soutěž je určena pro MŠ, ZŠ,
DDM… ,   info www.deckoviny.cz                       
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n SEANCE 
PARALELNÍ SVĚTY 4/16
Pá – So/ 8. - 9.4.2016, 
20:00 – 16:00 

Příprava dětského tábora a vzdělávání
vedoucích a instruktorů.
Místo konání: Déčko

n KERAMICKÉ TVOŘENÍ
So 9.4.2016 
a  So 23.4.2016, 9:00 – 14:00

Keramická dílna pro dospělé.  Pro pře-
dem přihlášené do 17.4. 
Cena: 250 Kč.
Místo konání: Déčko

n PO STOPÁCH HRDINŮ 2/16
Ne 10.4.2016, 9:00

Každý má své hrdiny. Tématicky zamě-
řený výlet pro předem přihlášené.
Návštěva historických míst spojených
s významnými osobami ČR. 
Místo konání: Déčko

n O RYCHNOVSKÝ 
POHÁREK 2016
So – Ne / 16. - 17.4.2016, 
12:00 – 17:00

Tradiční taneční soutěž kolektivů,
dvoudenní taneční soutěž KOLEKTIVŮ
Z CELÉ ČR, pořadatel: Déčko-DDM
Místo konání: 
Společenské centrum

n JARNÍ TVOŘENÍ
Út 12.4.2016, 10:00 

WORKSHOP pro rodiče s dětmi: 

n PŘEDNÁŠKA: JAK ŽENY 
VNÍMAJÍ KRÁSU 
Út 26.4.2016,  9:30 

n ČARODĚJNICKÝ SLET
Pá 29.4.2016,  16:00

spousta zábavy, soutěží a opékání

Kontakty: tel. 734377357 / MC Jája,

M.Mizerová. Adresa:  Mírová 1487 /

MŠ Čtyřlístek/, RK.

n DEN  ZEMĚ
Pá 22.4.2016
15:00 – 16:30

Soutěže a úkoly zaměřené na oslavu
svátku naší Země s přírodovědnou a
ekologickou tématikou.
Místo konání: Poláčkovo nám.,
Déčko

n ACWA 5/16
Pá – So / 22. -  23.4.2016
19:00 – 18:00

Airsoftová víkendovka. Terenní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n PLASTOVÝ MASAKR 5/16
So 23.4.2016,10:00–16:00

Airsoftové manévry pro veřejnost. 
Místo konání: Holice

n SLET ČARODĚJNIC 
V ZÁMECKÉM PARKU
So 30.4.2016, 17:00 – 19:00

Soutěže pro děti, věštírna, salón
krásy, čarodějná zahrádka, loutko-
vé divadlo, malování na obličej,
opékání špekáčků, občerstvení. V
případě špatného počasí se akce
nekoná. Cena 10 Kč, dítě v kostý-
mu zdarma.
Místo konání: Zámecký park

n ACWA 6/16
So – Ne/ 30.4. - 1.5.016
20:00 – 18:00

Airsoftová víkendovka. Terenní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko
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Den s florbalem.

Pestrý program Déčka 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

V Déčku se uskutečnila tradiční
"Velikonoční výstava", které se zúčastnilo 52
kolektivů. Přes 500 nápaditých prací z MŠ,
ZŠ, ŠD i kroužků z DDM zdobilo dvě míst-
nosti Déčka. Potěšil nás zájem nejen vysta-
vujících, ale i návštěvníků, kteří se přišli
podívat. Samotnou výstavu provázela
Martina Fajglová, která připomněla veliko-
noční zvyky a tradice. Všem vystavovatelům
děkujeme a přejeme veselé Velikonoce!

Déčko

Tanečníci z rychnovského Déčka 6.3. 2016 vystoupili na dět-
ském karnevale v Dlouhé Vsi. Pohádkový příběh Mrazíka v
podobě malého "muzikálečku" se líbil, jak dětem, tak i dospě-
lým.Tanečníci si představení užívali s největším nasazením.

Miluše Laliová

Víkendovka se zvířátky!

DEN S FLORBALEM
Den s florbalem je další tradiční sportovní
akce pořádaná v měsíci  březnu.
Soutěžilo se v dovednostních disciplínách
např. střelba na branku, slalom na čas.
Zbyl i čas na přátelské utkání. Zázemí
tělocvičny poskytla ve spolupráci ZŠ
Javornická. Po celou dobu bylo slyšet hla-
sité povzbuzování , bylo vidět nadšení
chlapců pro hru. Celá akce proběhla v přá-
telské atmosféře.                            Déčko

Kdo pravidelně chodí do Déčka, tak ví, že máme i malý zoo-
koutek. V našem minizoo máme morčátka, křečka, želvy,
andulky, papouška,…a další zvířátka. V pátek se sešlo 17
dětí, které v Déčku měly malou víkendovku se zvířátky, kde
se o ně staraly, mazlily, ale i závodily. Uskutečnily se první
závody morčat!  Malí trenéři připravovali své svěřence nej-
lepší stravou i strategií. Dále jsme tančili, lovili duchy a
nechyběla ani noční bojovka po Déčku. V sobotu jsme nav-
štívili Dům chovatelů, kde právě probíhala výstava morčat a
potkanů, která se nám moc líbila. Před obědem jsme ještě
viděli pohádku od našeho divadelního kroužku „Honza a
čerti“. Víkendovku jsme si moc užili!                              Déčko

Mrazík z Déčka
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Zápis dětí

MŠ KYTIČKA

tak jsme nazvali společné čtení, které proběhlo dne 24.
února v ZŠ Kolowratská. I když pro mnohé z dětí není vůbec
jednoduché sednout si před spolužáky a učitele a číst
neznámý text, zhostili se tohoto úkolu naši žáci velice
dobře.  Ti nejmladší  zápolili  se slabikami, ti o něco starší
předčítali o loupežnickém synku Cipískovi a ti „druhostup-
ňoví“  lákali své spolužáky na knížky  ,,Vesmírné kameny“ a
,,Metráček“.  
Z každého ročníku byl vyhlášen ,,nej“ čtenář a na závěr
soutěže i  tři nejlepší čtenáři z celé školy. Všichni za svoji
čtenářskou dovednost získali pochvalu a drobná ocenění.
A co bylo odměnou pro nás učitele? Věta:  „Zítra jdu do
knihovny a toho ,,Metráčka“ si půjčím…“                                       

Eva Kučerová

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Dny ve znamení puntíků a pruhů!
Letošní leden byl konečně bohatý na sníh a naše děti z MŠ
Kytička si ho báječně užily. Každý den v parku, pokud to sně-
hové podmínky dovolily, děti řádily na bobech, na lopatách,
stavěly sněhuláky, koulovaly se... Vlastně se bavily úplně
stejně jako jejich rodiče i prarodiče před mnoha lety! Ale
leden dětem přinesl i dva netradiční dny! Pruhovaný a pun-
tíkovaný!  Maminky a babičky kreativně vymýšlely pro děv-
čata i kluky vtipné oblečení, které si děti vzájemně předved-
ly při módní přehlídce obou tříd. Všichni školku krásně
vyzdobili různými pruhovanými a puntíkovanými výrobky a
doplňky. Paní kuchařky nám vymyslely jídelníček s pruhova-
nou nudlovou polévku a pruhovaným pudinkem a moc nám
chutnaly i puntíky s mákem! Záměrem bylo především vtip-
né zpestření všedního dne a milá změna pro všechny!    KV

„Čteme pro radost“,

DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2016/2017

se koná v každé mateřské škole

v pondělí 23. května 2016 
od 8.00 do 16.00 hodin.
Žádáme rodiče, aby si s sebou

přinesli občanský průkaz a rodný
list dítěte (případně již vyplněnou
žádost o přijetí dítěte do MŠ, viz
webové stránky, spolu s potvrze-
ním lékaře o očkování dítěte).

Upozorňujeme rodiče, že během
školního roku jsou zpravidla místa
v mateřských školách již obsazená
– je proto zapotřebí přijít k zápisu
ve výše uvedeném termínu! 

Tímto způsobem si místo určitě
zajistíte, navštivte 23.5. MŠ, o kte-
rou máte zájem a domluvte se s
paní ředitelkou.

Jak jsme přivítali jaro
Běž už pryč zimičko, 
ať víc svítí sluníčko.

Stalo se již milou tradicí v naší čtyřlíst-
kové školce vynášet Moranu, která
symbolizuje paní Zimu. 
Na terase školky se děti za aktivní
pomoci zúčastnily zahánění zimy a vítá-
ní jara s vyčarováním barevných pentli-
ček. Protože Morana nemá ráda rámus
a veselé barvičky, přinesly si děti z
domova nejrůznější rytmické nástroje a
pomlázky s pestrobarevnými stuhami.

Velké poděkování patří v letošním
roce i rodičům, kteří nám v hojném počtu přišli na
pomoc vyhnat zimu a přivítat jaro. Dlouhý veselý
průvod se vydal na cestu městem za velkého rámu-
sení, za zpěvu písniček o babce zimě a veselých jar-
ních říkadel okolo zámku na Pelcovo nábřeží.
Abychom měli jistotu, že se zima a s ní nemoci a
špatnosti nevrátí, zapálili jsme Moranu a její zbytky

nechali utopit v řece Kněžně.
Prožili jsme společně s dětmi, rodiči, ale i prarodiči
velice milé a příjemné dopoledne.
Všichni se moc těšíme, až nám jarní sluníčko vysu-
ší a vyhřeje naši velkou zahradu a budeme si venku
hrát, bavit se a sportovat.     

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

MŠ ČTYŘLÍSTEK
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ Javornická v soutěžích

V měsíci březnu se naši žáci účastnili celé
řady soutěží a zajímavých akcí. K.
Rolečková ze 4. B získala Rychnovský zvo-
neček (recitační soutěž). V. Marvanová, 8.
A vyhrála okresní kolo olympiády v Čj a
postupuje do krajského kola. Úspěšní byli
i matematici v soutěži MATBOJ na Gy J. K.
Tyla v HK, především P. Laštovic, O.
Viesner a J. Vařil ze 7. A.

Letos poprvé soutěžili i lyžaři. V okre-
sním kole obřího slalomu v Deštném v OH

obsadili T. Kráčmerová (5. A) 3. místo, Z.
Srdínková (8. A) 4. místo a J. Maryška (8.
A) 5. místo. V Olešnici v OH v Juráška
cupu získalo vítězný pohár družstvo ve
složení M. Flegl, Z. Srdínková, J. Maryška
a pan učitel T. Kasper.

Výuka byla zpestřena návštěvou diva-
delního představení Peter Black 2 v ang-
ličtině Divadelního centra ze Zlína.
Nejdůležitější byla spokojenost žáků s
tím, že pořadu v cizím jazyce dobře rozu-

ZŠ JAVORNICKÁ

Výrazného úspěchu dosáhl v celostátním kole
prestižní pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek
žák 4.A Vojtěch Plachetka. V konkurenci 28 žáků
své kategorie, kteří postoupili z oblastních kol,  se
umístil na výborném 4. místě. Kromě čestného
uznání si Vojta z Karlových Varů odváží i spoustu
cenných zážitků. A jak svoji účast  vnímal sám
Vojta? „Soutěž se mi moc líbila, i když hlavně ze
začátku panovaly trochu organizační zmatky.
Snažil jsem se ale soustředit především na svůj
výkon a myslím, že se mi to snad povedlo.“
A nám nezbývá než Vojtovi poděkovat za parádní
reprezentaci školy.                                          ZŠJ

Březen na ZŠ RK Masarykova

měli. Učitelky angličtiny pak ještě vzaly své
žáky na velikonoční výstavu OKA v knihovně,
kde je provedli nově příchozí dobrovolníci. Pro
žáky si připravili řadu aktivit, žáci odcházeli z
této netypické hodiny nadšení a už se těší na
další setkání s Rebekou a Bradleym přímo ve
škole.

V 6. ročníku probíhá velmi pěkný preventiv-
ní program Hasík ve spolupráci s rychnovský-
mi hasiči. Další informace a fotografie na
www.zsrychnov.cz

Přihlášky k přijímacím zkouškám do třídy
pro talentované žáky se odevzdávají do 6. 4.
2016.               

Vedení školy

SOUTĚŽÍME A DAŘÍ SE NÁM…
I v letošním školním roce jsme měli svoje želízka v ohni v

mnoha olympiádách. Neztratili jsme se v okresním kole
zeměpisné a dějepisné, na předních místech byli naši žáci v
okresní soutěži v českém a anglickém jazyce. Tam obsadila
Alice Šedová skvělé třetí a Roman Popiolek čtvrté místo.
Úspěšně se účastníme i matematického Klokánka
a Pythagoriády.

Zatím posledním úspěchem je postup do krajského kola
v Recitační soutěži – zasloužila se o něj Aneta Chaloupková.
Za úspěchy dětí jsme velmi rádi a děkujeme jim za skvělou
reprezentaci školy. ZŠJ

Spousta informací 
na novém webu školy

www.zsjrk.cz
Podívejte se, 

co je u nás nového.

PODĚKOVÁNÍ
ZŠ Javornická děkuje jménem pedagogů provozovatelům
zimního stadionu Tomáši Spěváčkovi a Davidu Dernerovi za
ochotu poskytnout žákům 1. stupně odborný výcvik při brus-
lení. Tato pomoc byla výše uvedenými sama nabídnuta a je
oceňována i rodiči žáků.                                 H. Štěpánková

Hasík ve třídě 6. A. Juráška cup.

Velikonoční výstava OKO s dobrovolníky.

PĚVECKÝ ÚSPĚCH VOJTY PLACHETKY V KARLOVÝCH VARECH

Před jarní sportovní sezónou si připomeňme naše dosavadní úspěchy v letošním školním roce.
Dařilo se nám v atletice, plavání, florbalu, halovém fotbalu, minifotbalu, přehazované, přespol-
ním běhu…Těší nás tři postupy do krajských kol, téměř deset vítězství v okresních kolech, řada
druhých a třetích míst. Radost nám samozřejmě dělají nejen úspěchy a skvělá reprezentace
školy, ale především chuť sportovat, soutěžit za sebe i v týmu. Tak ať se daří i na jaře.     ZŠJ
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Rychnovští automodeláři v roce 2015 
Marek Vácha vítězem 4. ročníku SPEED Challenge v kategorii formule

Spolek v současnosti sdružuje 27
členů z Rychnova n. Kn. a okolí, z
toho jsou 4 junioři do 15 let. Členo-
vé spolku se zabývají stavbou a
závody modelů rádiem řízených aut.
Hlavní základnou spolku jsou prona-
jaté prostory bývalé jídelny školy v
přírodě v Habrové. Hlavní činnost
spolku je zaměřena na údržbu a roz-
voj vlastních závodních drah a spol-
kových prostor, pořádání závodů s
celorepublikovou působností a
účast na závodech jak domácích,
tak pořádaných ostatními kluby v
ČR i v zahraničí.   

I v roce 2015 pořádal Modelklub
RK celoroční seriál závodů silničních
modelů nazvaný SPEED Challenge
2015. Už čtvrtý ročník obsahoval
dvanáct závodů, které byly během
roku pořádány na obou klubových
dráhách. V zimě se závodilo na
kobercové dráze v areálu bývalé
školy v přírodě a v létě na asfaltové
dráze v blízkosti závodu ŠKODA
Auto v Kvasinách. Závodů, které už
mezi automobilovými modeláři mají
svou popularitu se pravidelně účast-
nilo 20 až 30 závodníků z blízkého i
vzdáleného okolí. Reportáže ze
závodů včetně fotoreportáží jsou
umístěny na klubových stránkách
www.modelklubrk.cz 

Sekce spolku, která se zabývá
terénními modely uspořádala na
klubové terénní dráze u kulturního

domu v Solnici v roce 2015 pouze
jeden významný podnik a to ve
dnech 11.-12. července dva závody
mistrovství ČR velkých buggyn.
Připravený dvojzávod seriálu
„Koštéř“ ve dnech 17. a 18. října byl
bohužel zrušen z důvodu nepřízně
počasí.

V „domácím“ seriálu SPEED
Challenge dosáhli jezdci spolku v
sezóně 2015 kvalitních výsledků. V
kategorii FORMULE skončil celkově
1. Marek Vácha a 2. Radek
Rusmich, 5. Jarda Malý a 6. Míra
Matějus. Mezi jezdci v kategorii
HOBBY Junior obsadil skvělé 3.
místo Vašek Petr ml.. Mezi jezdci
HOBBY skončil celkově třetí Zdeněk
Janeček, 4. Míra Matějus a 11.
Jarda Malý. V kategorii STOCK se
umístil třetí Zdeněk Janeček, čtvrtý
Tomáš Janeček, pátý Martin Minyuk
a sedmý Martin Šponar. Poslední
kategorií jsou závodní TRUCKY, kde
na druhém místě skončil Martin
Minyuk a čtvrtý Míra Matějus.
Během roku navštívili jezdci spolku

řadu závodů pořádaných jinými
kluby například v Kolíně, Trutnově,
Náchodě a Praze. 

Významnou akcí byla účast týmu
Modelklubu RK na 16. ročníku dva-
náctihodinového vytrvalostního
závodu na dráze v Blansku. Závod
trvá od poledne do půlnoci a jede se
za každého počasí. Je náročný na

vytrvalost jezdců, přípravu modelu i
finance.  Po zkušenostech nabytých
v roce 2014 a po kvalifikačních jíz-
dách měl tým ambice na dobré
umístění. Dobře rozjetý závod byl v
druhé půlce silně ovlivněn průtrží
mračen, která zaplavila závodní
dráhu a způsobila sérii technických
potíží našeho závodního auta. 
Uzavření závodní sezóny 2015 pro-

běhlo v sobotu 5. prosince. Po odje-
tí posledního závodu seriálu SPEED
Challenge 2015 se uskutečnila již
tradiční Night Show se slavnostním
vyhlášením výsledků sezóny a oce-
něním vítězů seriálu SPEED
Challenge 2015. Příjemně strávený
podvečer byl důstojným zakonče-

Modeklub RK se stal zapsaným spolkem 8. srpna 2015, dnem nabytí právní moci
Usnesení Krajského soudu v Hradci Králové. Tímto datem byl ukončen proces
transformace občanského sdružení na zapsaný spolek v souladu s Novým občan-
ským zákoníkem.

ním závodní sezóny, setkáním sou-
peřů jinak než při závodě, spojeným
s přátelskými debatami, projekcí
filmů a fotografií ze závodů a pořá-
dáním netradičních soutěží.   

Závodní sezóna 2016 začala v
sobotu 30. ledna, kdy na koberci v
Habrové odstartoval první závod
pátého ročníku SPEED Challenge
2016. I letos seriál tvoří dvanáct
závodů pořádaných na klubových
dráhách. Předpokládáme, že se náš
tým i letos zúčastní dvanáctihodino-
vého závodu v Blansku. Hlavním
cílem pro rok 2016 sekce Off-road je
pořádání dvou závodů MČR velkých
buggyn, a pak podle zájmu případně
i závodů seriálu „Koštéř“ a Český
pohár.

V uplynulých letech byly pro posíle-
ní spolkových financí velice význam-
nou pomocí finanční příspěvky z roz-
počtu města Rychnova n. Kn.. Díky
těmto prostředkům ubývá starost o
provozní náklady spolku, můžeme
důstojně ocenit vítěze závodů,
máme prostředky na údržbu a opra-
vy závodních drah. Díky finančnímu
příspěvku města Rychnov n. Kn.
jsme pořídili novou tribunu pro jezd-
ce, která bude postavena se zaháje-
ním letní sezóny 2016 na asfaltové
dráze v Solnici. 
Do budoucna věříme v kladné hod-

nocení naší spolkové činnosti a
pokračování podpory ze strany
města Rychnova n. Kn. i ostatních
partnerů. Vše aktuální, co se týká
Modelklubu RK, z.s., je možno sle-
dovat na pravidelně aktualizovaných
stránkách  www.modelklubrk.cz

Za Radu spolku Modelklub RK, z.s.
Ing. Miroslav Matějus 
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Plavecká esa v Rychnově!

Součástí závodů je i benefiční sbírka „Plaveme
pro babybox“. Vyplavané peníze budou použity na
koupi babyboxu do rychnovské nemocnice. 
V programu nechybí ani exhibice profesionálních
plavců, a tak v Rychnově poprvé uvidíme úspěšné
české reprezentanty Simonu Baumrtovou, Jana
Micku, Martinu Moravčíkovou, Jiřího Jedličku a
Dominika Bartoše, kteří budou členy sponzorské
štafety „Plaveme pro babybox“. 

Během závodů bude k dispozici vyhřívaný party
stan, takže se prostor bazénu rozšíří pro více
účastníků závodů. Ve stánku, v prostorách bazé-
nu, bude možné si zakoupit plavecké vybavení.
Ještě dodejme, že ředitelem závodu je rychnovský
hlavní trenér Adam Křehký a hlavními partnery
závodů jsou: Endeavour s.r.o. , Město Rychnov
nad Kněžnou, Sports Team CZ a Swim-store.cz.

Za Sports Team CZ 
Jakub Procházka, sportovní ředitel

Milí čtenáři, plavání je báječný
sport, v němž se dá závodit v kaž-
dém věku. Proto pro Vás neustále
připravujeme nejrůznější akce. Od
ledna je spuštěna nová celoroční
soutěž o nejvíce uplavaných kilo-
metrů „S námi přes kanál La
Manche“. Pomyslnou trať z Francie
do Anglie (o délce 34 km) se s námi
vydalo překonat na 100 plavců a
zapojují se další. Někteří již ji zvlád-
li pokořit, a ti nejvytrvalejší dokonce
vícekrát. Průběžné výsledky jsou
zveřejňovány na webových strán-

Plavete s námi přes kanál La Manche?
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

kách bazénu. Aktuální pak získáte
vždy na recepci. V březnu probíhala
tradiční soutěž pro širokou veřej-
nost O nejrychlejšího plavce
Rychnovska. I zde byla téměř stov-
ka účastníků napříč věkovým
spektrem od předškoláků až po
sedmdesátníky. Velkou část před-
ních příček zaslouženě obsadili
plavci odchovaní místním plavec-
kým oddílem. Všem ještě jednou
gratulujeme ke krásným sportov-
ním výkonům. 31.3.2016 se děti z
druhého stupně okolních škol,
účastnily dalšího kola Okresní škol-
ní ligy. Na finálové kolo tentokráte
pojednou do bazénu v Ústí nad
Orlicí. V sobotu 23.4.2016 bude
bazén po celý den rezervován pro
profesionální závody s republiko-

vou účastí. Kromě touhy závodit,
táhne plavce i organizátory vyšší cíl
– benefiční sbírka na Baby Box pro
Rychnovskou nemocnici. Koncem
května pozveme ještě žáky 3. a 4.
tříd na Mayový závod. 

Příchod jara jsme oslavili
Plaváním do půlnoci a rozšířenou
nabídkou na našem občerstvení.
Tentokrát si mohli návštěvníci
pochutnat na ovocném smoothie
nebo vepřovém steaku.

Jak už si pravidelní návštěvníci
zvykli, naše sauna běží celoročně.
Jistě Vás potěší, že sedmidenní
provoz ponecháme i v dubnu.
Průběhu května je však plánovaná
mimořádná uzavírka z důvodu
rekonstrukce dřevěného obložení. 

více na www.bazenrk.cz

Vítězem letošního ročníku
Rychnovské UNET hokejové ligy se
stal tým HC Rychnov, který tak
obhájil loňský triumf.

O vítězi finálového klání musely
ale rozhodnout až nájezdy, neboť v
normální hrací době skončilo utká-
ní HC Rychnov – HC Bílý Újezd
nerozhodně 3:3.

Finále:
HC Bílý Újezd – HC Rychnov 3:4 sn
(0:0, 1:2, 2:1 – 0:0). 
Branky: Effenberk 2, Schejbal –
Cvejn 2, Resler, rozhodující nájezd
Moravec.

Utkání o 3. místo
HC Zdelov – HC Laviny Holice 5:2
(1:1, 2:1, 2:0). 
Branky: Kroupa 2, Dvořák, Flégl,
Vilímek – Bednařík, Kovařík.

Kanadské bodování
1. Leoš Dostál (HC Sršni Záměl) 17
zápasů – 55 bodů (18 gólů + 36
asistencí);
2. Petr Bednařík (HC Laviny Holice)
16 – 50 (36 + 14);
3. Michael Resler (HC Rychnov) 15
– 44 (23 + 21);
4. Jan Sršeň (HC Sršni Záměl) 17 –
42 (13 + 29);
5. Jaroslav Keprta (HC Sršni
Záměl) 16 – 39 (30 + 9);
6. Filip Večeř (HC Sršni Záměl) 14
– 39 (21 + 18);
7. Martin Stodůlka (HC Stars
Lipovka) 16 – 36 (22 +14);
8. Jaroslav Zářecký (HC Medvědi
Rokytnice) 17 – 33 (10 + 23);
9. Robert Bidlo (HC Laviny Holice)
16 – 33 (8 + 25);
10. Pavel Havlíček (HC Častolovi-
ce) 12 – 32 (16 + 16).
Zpravodajství z Rychnovské hoke-
jové ligy najdete na www.rhliga.cz.

man

Hokejisté HC Rychnov
obhájili prvenství

První závody pro registrované plavce. Přijďte fandit! 
V sobotu 23. 4. 2016 se v našem bazénu uskuteční historicky první
oficiální plavecké závody pro registrované plavce s názvem „O pohár
města Rychnov nad Kněžnou“. Sjedou se zde oddíly z celé ČR a bude
rozhodně o co závodit. První tři týmy si mezi sebe rozdělí prize money
v hodnotě 37.000,-- Kč. Dále je na programu také oddílová štafeta,
kde vítěz obdrží 30 ks plaveckých desek.  Záštitu nad akcí převzala
místostarostka města Mgr. Jana Drejslová. 

Znakařka Simona Baumrtová bude bezesporu
největší hvězdou závodů. Mistryně Evropy na 50
m znak z roku 2013 a 3. na MS na 100 m znak
v roce 2012. Držitelka mnoha českých rekordů.
V letech 2009, 2010, 2012 a 2013 byla vyhlá-
šena nejlepším plavcem České Republiky. 

Jan Micka
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Bojové umění není pro rváče

Region Panda vyhrál Krajský přebor družstev mladších žáků

I po více než dvaceti letech existence
klubu SHIN-KYO v Rychnově se stále
setkáváme s předsudky vůči bojovým
uměním, které by se daly zhruba shr-
nout do prohlášení, že klub bojového
umění je jen parta rváčů. Přitom asij-
ská bojová umění v tradičním pojetí
tak, jak je provozujeme, vedou k pra-
vému opaku. Člověk, který vyhledává
násilí a nadvládu nad ostatními,
který chce ostatní utiskovat a šikano-
vat, ten u tradičního bojového umění
dlouho nevydrží a rozhodně se
nenaučí nic, co by mu pomohlo v
jeho politováníhodné činnosti. Může
vám to připadat zvláštní, ale zamysle-
me se spolu nad třemi z mnoha
důvodů, proč tomu tak je.
Za prvé, v klubu se dodržuje přísná eti-
keta a hierarchie. Tradice bojového
umění v sobě zahrnuje sebekázeň a úctu k ostat-
ním. Před cvičením s partnerem se vzájemně
ukloníme, ať je to náš učitel nebo úplný začáteč-
ník. Hierarchie klubu se řídí tím, jak pokročilý ten
který student je, takže se může stát, že na trénin-
ku musíte poslouchat někoho, kdo je mladší než
vy, má nižší vzdělání nebo méně prestižní spole-
čenské postavení. A to je věc, kterou násilník sna-
žící se ponižovat ostatní nikdy nepřekousne, pro-
tože pohrdá lidmi, které považuje za slabší a
méně významné, než je on sám.
Za druhé, bojové umění je určeno k sebeobraně,

případně k ochraně druhých. Většina lidí to je
ochotna pochopit u aikido a tai chi, ale překvapí
je, že ani v karate nebo shaolin kempo se nejed-
ná o střet hrubé síly útoku s hrubou silou obrán-
ce. Ve všech „pořádných“ bojových uměních jde o
to ubránit se elegantně a s lehkostí. I v karate a
shaolin kempo pracujeme hlavně technicky.
Snažíme se být citliví k soupeři, vnímat jeho
pohyb, svést jeho útok a vyvést ho z rovnováhy
hladce, bez použití síly tak, aby si ani neuvědomil,
že síla jeho úderu vešla vniveč. Takový přístup
každého rváče zklame, protože on vyznává hru-

bou sílu. Chce vidět strach, bolest a
utrpení. A to jsou věci, které v pravém
bojovém umění nenajde. 
Za třetí, tradiční bojové umění je běh
na velmi dlouhou trať. Trvá to roky, než
je člověk schopen ho skutečně použít
v praxi. Po celou dobu tréninku je
třeba tvrdě a soustředěně pracovat a
potýkat se s dílčími nezdary. Ale po
několika letech tréninku je adeptovi
odměnou bojové umění, které je zalo-
ženo na technice, pochopení principů
fungování lidského těla a vnímání sou-
peře, ne na hrubé síle, o kterou je tak
snadné přijít, třeba zraněním. Tak
dlouho a tvrdě na sobě žádný násilník
pracovat nevydrží, protože chce vidět
okamžité výsledky. Poctivě praktikova-
né bojové umění mu bude připadat
jako neefektivní a trapné divadlo,

které se skutečným bojem nemá nic společného. 
Pokud vás ani tyto tři důvody nepřesvědčily, SHIN-
KYO je klubem otevřeným veřejnosti, takže se
můžete přijít na vlastní oči přesvědčit, jak náš tré-
nink a klub funguje. A když už u nás budete,
můžete se přidat třeba ke kondičnímu tréninku s
prvky sebeobrany, který jsme spustili od nového
roku a jehož obliba od té doby stále roste. Nebo si
můžete přijít poslechnout něco o zdravotních
aspektech bojových umění a vyzkoušet si, jak
správně chodit, na naší druhé „budo víkendovce“
v sobotu 16. dubna.                                          TK

Ve stopách slavné generace
Region Panda navázal na slavné
předchozí generace a vyhrál letošní
KP družstev mladších žáků v sesta-
vě Dudlová 3 body, Nosál 4,5,
Horníček 3, Bílek 3, Kumpošt 5.
Náhradníky byli hráči B týmu, kteří
byli zároveň nejlepším B týmem KP
(Kobr 2,5, Dostálek 1,5, Kačírek
3,5, Hetfleischová 2, Poláček 3).
Všichni prošli náborem Jana
Horníčka a trénují pod vedením
Jiřího Daniela. S kroužkem výtečně
spolupracují rodiče všech dětí.

1. Region Panda Rychnov A 13 8,5
2. DDM Třebechovice p. Orebem A 13 7,0
3. TJ Hronov 10 6,5
4. TJ Jiskra Jaroměř 9 4,0
5. ŠK ORTEX Hradec Králové A 8 4,0
6. ŠK Lípa 7 4,0
7. Panda Rychnov B 6 12,5
8. ŠŠPM Lipky Hradec Králové A 6 12,0
9. ŠK ORTEX Hradec Králové B 6 11,0
10. DDM Třebechovice p. Orebem B 6 10,5
11. ŠŠPM Lipky Hradec Králové B 3 6,5
12. ŠK ORTEX Hradec Králové C 0 3,5

Výsledky:
Panda A - Ortex Hradec B B 5:0,
Lipky - Panda A 0:5, Panda A -
Třebechovice 2,5:2,5, Lípa u HK -
Rychnov 2:3, Jaroměř - Rychnov A
2:3.

Všichni žáci A a B týmu budou tvo-
řit 10-člennou soupisku týmu
Regionu Panda na M ČR v červnu v
Hradci Králové (3 dny). Tým podpo-
ruje Město Rychnov, Královéhra-
decký kraj a AQUA servis.            JD

Milovníci auto a moto veteránů
si přijdou na své v sobotu 23.
dubna. Na rychnovské náměs-
tí dorazí účastníci třetího roční-
ku soutěže „Cestujeme veterá-
nem 250 let po cestách F.L.
Věka“. 

Mezi 12. a  15. hodinou
budou k vidění staré automo-
bily a motocykly do roku výroby
1960. Trasa, která začíná i
končí v Dobrušce na náměstí,
vede silničkami vesnic a osad
podhůří Orlických hor.                                  

man

Veteráni dorazí 
do Rychnova
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zprávy z radnice

n RM souhlasí s převzetím záštity místostarostky města Rychnova nad
Kněžnou Mgr. Jany Drejslové nad konáním 1. ročníku závodů „O pohár
města Rychnov nad Kněžnou“ pořádané spolkem Sports Team Rychnov
nad Kněžnou, Javornická 1720 dne 23.4.2016. 
n RM schvaluje poskytnutí daru z Pomocného fondu města Rychnov n.
Kn., dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje na základě doporučení bytové komise ze dne 18.1.2016
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 37 o vel. 1+1, čp. 1557, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu urči-
tou 5 let a 2 měsíce s předplacením  nájemného částkou 100.000,- Kč.
n RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o vel. 0+1 v čp.
832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 1 rok s předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 79, na p.p.č.
36 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Národní
dům,  II. NP,  kancelář č. 218 o výměře 28,58 m2 ústavu Pferda, z.ú. se
sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: nájem na dobu
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu celkem  28,58 m2

za 850,- Kč/m2/ročně,  každoroční valorizace nájmu + služby, účel nájmu
-  kancelář.
n RM jmenuje komisi pro otevírání obálek na prodej p.p.č. 5754 o výmě-
ře 35 679 m2 v k.ú. Solnice obálkovou metodou nejvyšší nabídce, při-
čemž minimální cena bude ve výši 400,-- Kč/m2, dle usnesení
Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou č. 79/2015 ze dne
7.12.2015 ve složení: Ing. Jan Skořepa – starosta města, Mgr. Jana
Drejslová – místostarostka města, Ing. Jan Horníček – zastupitel a před-
seda výboru kontrolního, p. Milan Bělka – vedoucí odboru správy nemo-
vitostí, Mgr. Simona Hejhalová – referentka odboru správy nemovitostí.
n RM schvaluje pronájem části  p.p.č. 2918 v obci a k.ú. Rychnov n.
Kn. (horní část Starého náměstí)  o  rozměru 15 m2 Marketingové agen-
tuře Campanus s.r.o. Art Production zastoupené MgA. Janem Kotlínem,
se sídlem Počátecká 1013/5, Praha 4  za účelem  slavnostního otevře-
ní pobočky České spořitelny a.s.  spočívající v umístění promostanu
České spořitelny dne 18.4.2016 od 8:00 hod. do 16:30 hod.
n RM  vzala na vědomí žádost o pronájem části p.p.č. 3042/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn. v rozsahu cca 30 m2 za účelem prodeje ryb ve dnech
24.3. - 27.3.2016 a povoluje prodej ryb na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov
n. Kn. ve dnech 24.3. - 27.3.2016.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů na horských kolech „STALAK BIKE
CUP 2016“ dne 30.4.2016  v  lese Včelný organizovaných „Cycling tea-
mem Rychnov nad Kněžnou“. Závod se bude konat na zpevněných a les-
ních cestách po stejné trase jako v roce 2014.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., jedná se o hřiště
a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde proběhnou  dopro-
vodné akce spojené se závodem dne 30.4.2016.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistických závodu  „PANEL CUP
2016“ dne 18.6.2016  v čase od  13:00 hod. do 16:00 hod. v prosto-
ru hřiště a travnatých ploch mezi domy čp. 1440-0443,1444-1447 a
1448-1452 v ul. Mírová na p.p.č. 2417/53, 2417/54, 1152/56,
1148/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. pod záštitou „Cycling teamu Rychnov
nad Kněžnou“, dle předložené žádosti ze dne 16.2.2016.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů na horských kolech „MALÝ STALAK
BIKE CUP 2016“ dne 3.9.2016 na louce naproti restauraci „U Mařenky“
a na silnici vedoucí  ke koupališti.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - jedná se o hřiš-
tě  a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde proběhnou
doprovodné akce spojené se závodem dne 3.9.2016.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                          starosta

n ZM odvolává z funkce člena výboru pro volnočasové aktivity Mgr.
Martinu Gabarovou a volí členem výboru  pro volnočasové aktivity pana
Milana Michálka. 
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 3/A/2016 k
25.1.2016.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 2.2.2015 se společností
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněžnou,
IČ 27475689, dle předloženého návrhu.

2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 26.1.2015 s příspěvkovou
organizací Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Javornická 1720,
Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 8.1.2015 s příspěvkovou
organizací Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov nad Kněžnou, IČ
72553588, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby pro rok 2015 ze dne 7.1.2015 se společností
Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 1595,
Rychnov nad Kněžnou, IČ 27467686, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. použití zpětných klapek na všech vodovodních přípojkách na území
Rychnova n. Kn., které jsou napojeny na vodovodní řad ve vlastnictví města
Rychnov n. Kn. Zpětné klapky budou osazovány průběžně při výměně vodo-
měrů provozovatelem vodovodu na náklady města Rychnova n. Kn.
2. návrh na úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majet-
ku města Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje rozpočtové opatření číslo 4/II/2016 k 29.2.2016.
n ZM schvaluje prodloužení Smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu
ztráty z provozu zimního stadionu mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a
společností PZS, s.r.o., se sídlem Třebechovice pod Orebem, Na Ostrově
323 na období od 10/2016 do 9/2021 ve výši 700.804,-- Kč od roku
2017, dle předložené žádosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem ze
dne 29.1.2016 a ukládá místostarostce města  Mgr. Janě Drejslové
předložit ZM ke schválení znění dodatku k výše uvedené Smlouvě o
poskytnutí dotace na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu dle bodu
I. tohoto usnesení na příští zasedání zastupitelstva města.
n ZM schvaluje v rámci svého členství v destinační společnosti Orlické
hory a Podorlicko podání projektové žádosti do Operačního programu pře-
shraniční spolupráce ČR – Polsko Interreg V-A Česká republika – Polsko,
prioritní osa 4 – Spolupráce institucí a komunit a realizaci projektu „Žije-
me spolu“ popsaných v projektové žádosti OPPS – prioritní osa 4.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 875/4 o výměře 59 m2 v k.ú. Dlouhá Ves
u Rychnova n. Kn. za cenu 250,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje směnu části p.p.č. 918/3 o výměře cca 3 m2 za části
p.p.č. 918/1 o celkové výměře cca 9 m2 z  vlastnictví města Rychnova
nad Kněžnou, vše nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. Za
rozdíl mezi výměrou směňované části p.p.č. 918/3 a součtem výměr
směňovaných částí p.p.č. 918/1 uhradí nabyvatelé částku ve výši 250,-
-Kč/m2.  Náklady se směnou spojené ponesou nabyvatelé částí p.p.č.
918/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
n ZM odkládá rozhodnutí o směně p.p.č. 5071/27 o výměře 3.140 m2,
p.p.č. 5071/44 o výměře 50 m2 a části p.p.č. 5071/43 o výměře 1.860
m2 z vlastnictví společnosti Nová Sibiř s.r.o., se sídlem Palackého 696,
Rychnov n. Kn. a o směně p.p.č. 5067/1 o výměře 954 m2 z podílové-
ho spoluvlastnictví  za části p.p.č. 5066 o celkové výměře cca 691 m2 z
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. do
doby po kolaudaci celé ZTV pro lokalitu Nová Sibiř dle vydaného územní-
ho rozhodnutí a dle vydaných stavebních povolení na výstavbu jednotli-
vých částí tohoto ZTV.  
n ZM schvaluje darování části p.p.č. 974/1, části p.p.č. 974/28 a části
p.p.č. 974/19, vyznačených na snímku pozemkové mapy,  o celkové
výměře cca 2.200 m2 v k. ú. Rychnov n. Kn. společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Na Drahách 1595,
Rychnov n. Kn. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí daro-
vací. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena za podmínky přidělení
dotace na stavbu objektu „Nízkokapacitního zařízení pro poskytování
sociálních služeb - Rychnov nad Kněžnou“.
n ZM schvaluje odkoupení  p.p.č. 714/21 o výměře 16 m2 v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn. od Družstva „NÁSTUP“, se sídlem Synkov,
okres Rychnov n. Kn., IČ 60914238, za cenu 200,-- Kč/m2. Náklady s
prodejem spojené ponese město Rychnov nad Kněžnou. 
n ZM schvaluje
1. uzavření Kupní smlouvy spojené  s ujednáním o zřízení věcného bře-
mene -  právu služebnosti stezky a cesty - na odkoupení p.p.č. 2460/23
o výměře 29 m2 a části p.p.č. 2460/1, dle geometrického plánu č.
2807-151/2015 označené jako nově vytvořená p.p.č. 2460/43 o výmě-
ře 314 m2, v k.ú. Rychnov n. Kn. se společností ČSAD Ústí nad Orlicí,
a.s., se sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 330, za celkovou kupní cenu
ve výši 137.200,-- Kč, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o převodu cenných papírů, 254 kusů emitovaných
kmenových akcií společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., se sídlem Ústí
nad Orlicí, Třebovská 330, za celkovou kupní cenu ve výši 76.200,-- Kč,
dle předloženého návrhu.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                          starosta

n RM schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací: Mateřská
škola Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola
Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých
bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487,
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn.,
Základní škola Masarykova 563, Rychnov n. Kn., Základní škola
Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola
Roveň 60, Rychnov n. Kn., Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88,
Rychnov n. Kn., Základní umělecká škola, Panská 1492, Rychnov n. Kn.,
Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plavecký bazén
RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn. za rok 2015, dle předložených návr-
hů a doporučuje ZM ke schválení návrh na rozdělení hospodářských
výsledků výše uvedených příspěvkových organizací zřizovaných městem
do fondů, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje odpisový plán Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648,
Rychnov n. Kn., Mateřské školy Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n.
Kn., Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn., Mateřské
školy Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Klíček, Na
Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní školy Masarykova 563, Rychnov
n. Kn., Základní školy Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní školy a
mateřské školy Roveň 60, Rychnov n. Kn., Domu dětí a mládeže,
Poláčkovo nám. 88, Rychnov n. Kn., Základní umělecké školy, Panská
1492, Rychnov n. Kn., Školní jídelny RK, U Stadionu 1229, Rychnov n.
Kn. a Plaveckého bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn. na rok
2016, dle předložených návrhů. 
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová
1487, Rychnov n. Kn. a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z
počtu dětí ve třídách MŠ na školní rok 2015-2016, dle předloženého
návrhu.
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová
1487, Rychnov n. Kn., Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648,
Rychnov n. Kn., Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n.
Kn., Mateřské školy Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov n. Kn. a
Mateřské školy Klíček, Na Drahách 129, Rychnov n. Kn. a zák. č.
561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí ve třídách MŠ na škol-
ní rok 2016-2017, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok
2016 číslo 4/II/2016 schválených zastupitelstvem města dne
29.2.2016.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení p.p.č. 1752/2 o výměře 558
m2, p.p.č. 2575/33 o výměře 11 m2, p.p.č. 2575/34 o výměře 9 m2,
p.p.č. 2575/35 o výměře 1 m2 a p.p.č. 2575/40 o výměře 27 m2, vše
v k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala a nedoporučuje ZM ke schválení pro-
dej p.p.č. 1752/2, p.p.č. 2575/33, p.p.č. 2575/34, p.p.č. 2575/35 a
p.p.č. 2575/40, vše v  k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č. 614/2 o
výměře 97 m2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. následovně: část p.p.č.
614/2 o výměře cca 11 m2, část p.p.č. 614/2 o výměře cca 11 m2,
část p.p.č. 614/2 o výměře cca 16 m2 a část p.p.č. 614/2 o výměře
cca 59 m2. Kupní cena bude ve výši 250,-- Kč/m2, náklady s prodejem
spojené ponesou kupující a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. prodat p.p.č. 614/2 v k.ú. Roveň u
Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na dodávku „ČOV Rychnov
nad Kněžnou – lis na kal“ vítězem poptávkového řízení uchazeče PDV
Stavby s.r.o., se sídlem Újezd 450/40, Praha 1 - Malá Strana a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Úpravna
vody Rychnov nad Kněžnou – čerpací šachta“ vítězem poptávkového říze-
ní uchazeče MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou spo-
lečností.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy o společném postupu při organizová-
ní seminářů s městem Žamberk,  dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM vzala na vědomí záznam z jednání zástupců Vodovodního svazu
Císařská studánka, Solnice, společnosti AQUA SERVIS, a.s., Rychnov n.
Kn. a Města Rychnov n. Kn. ze dne 18.2.2016 ve věci dohody o vzájem-
ných právech a povinnostech při provozování provozně  souvisejících
vodovodů Císařská studánka a Rychnov n. Kn.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                          starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.2.2016

Výpis ze zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 29.2.2016

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7.3.2016
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Regionální pracoviště Rychnov nad Kněžnou
Palackého 694, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
: 494 535 494, E-mail: rychnov@czphk.cz
IČO: 26594145, vedoucí centra: Bc. Jakub Jedlinský
Nabízíme: - služby sociálního poradenství  

- půjčovnu a servis zdravotních 
a kompenzačních pomůcek
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 3/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 04/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 19. budna 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni
tito luštitelé: 
1. Josef Hejhal, Jiráskova 1069,
Rychnov nad Kněžnou 51601

2. Hana Dvořáková, Havlíčkova
1365, Rychnov nad Kněžnou
51601

3. Hana Kyllarová, Vrchlického
788, Žamberk, 56401

Vylosovaní luštitelé křížovky si
své ceny mohou vyzvednout
v Městském informačním centru
na Starém náměstí. 

RÁNO ZMRSKÁ MNE A OBĚ 
DCERY A VEČER PAK SEBE.

Výherci křížovky 3/2016 
Blahopřejeme všem úspěš-
ným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

NAROZENINOVÁ KŘÍŽOVKA
Dobrý den, vážení čtenáři a křížovkáři
Rychnovského zpravodaje. Omlouvám se za přeru-
šení vašeho oblíbeného luštitelského seriálu hrady
a zámky, ale vězte, že mám k tomu dobrý důvod.
Autor křížovek pan VLADIMÍR ČIHÁK v březnu osla-
vil nádherné životní jubileum … (PRVNÍ TAJENKA)
let. Je to k neuvěření, ale možná mnozí z vás ani
netuší, že již víc jak … (DRUHÁ TAJENKA) jsou tyto
křížovky součástí tohoto populárního měsíčníku.
Za tu dobu jste se mohli setkat s křížovkářskými
seriály jako například … (TŘETÍ TAJENKA) po zemi
Tomtar a Trolů, poznávání starých fotografií města
… (ČTVRTÁ TAJENKA), nebo jste mohli své vědo-
mosti obohatit o význam zajímavých slov začínají-
cích na každé písmeno abecedy.

Závěrem bych chtěl říci jménem redakce i
celé naší rodiny: Tati, všechno nejlepší, pevné
zdraví a mnoho dalších let úspěšné
křížovkářské kariéry! 

VLADIMÍR ČIHÁK, co by malé robátko, spat-
řil světlo světa dne 29. 3. 1946 v Rychnově
nad Kněžnou v dnes již neexistujícím domu,
který stával na místě čerpací stanice HDB.
Po menších stěhovacích manévrech nako-
nec našla rodina, čítající pyšného otce
Vladimíra, veselou mamku Zdeňku a ještě
další dva bráchy Jirku a Čestmíra, své úto-
čiště v malém bytečku přímo v budově prů-
myslovky vedle chlapecké školy. Kdo by si
však myslel, že to kluci měli do třídy hned za
roh, je na omylu... Na základní školu muse-
li hoši docházet do dnešní budovy gymná-
zia, kde také vytáhlý Vláďa absolvoval deví-
tiletku. Během svého dětství se zaobíral
klasickými klukovskými činnostmi, jako
např.: rozbíjení oken, kradení ovoce a zele-
niny z přilehlých zahrad, či snad v
nedalekém parku hraním kuliček 

Hned po ukončení základní školy nastoupil
ve firmě FAB, kde prožil celý svůj pracovní
život, ale ani to mu nezabránilo, aby si po
vzoru jednoho známého filmu dodělal prů-
myslovku po večerech. Tento sportovně
nadaný mladík byl dobrý basketbalista,

výborný fotbalový brankář a výtečný kužel-
kář, turistika bylo jeho druhé jméno a na
motocyklu zn. Pionýr poznával a brázdil čes-
koslovenské kraje. Samozřejmě s přibývají-
cím časem přišly i nové dospělácké záliby,
tím myslím fotografování! No, milé dámy,
posuďte samy, která hospodyňka by
nechtěla mít zatemněnou kuchyň a
zaneřáděnou koupelnu...  Ale zase na
druhou stranu ty krásné fotografie! V 70.
letech minulého století pak byl se svými
budoucími sousedy nápomocen při stavbě
činžovního domu, který byl čtyři vchody širo-
ký a tři patra vysoký. A právě sem do útulné-
ho bytu si později přivedl manželku Aničku,
dceru Aničku a syna Martina (na fotce). No
a jak již dobře víte, nejen že vymýšlí a kreslí
křížovky, ale rád je i luští, přečte si dobrou
knihu, či se zaobírá historií... MČ

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Odbor technické kontroly (zkr.); měřící dílek stupnice; malá osa;
potají (zastarale). – B. Druh vlaku; PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY. – C. Systém hodnoce-
ní šachistů; sídlo v Angole; sbohem; zpěvný pták. – D. DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY;
literární dílo; biblická hora; části úst. – E. Barva v kartách; hlavní město Itálie;
Francouzské město. – F. Značka výtahů; jas; kapitán z románu Bílá velryba. – G.
Ultrazvuk; slepice (nářečně); obutí pro automobil. – H. Podoba; příslušník autroasijské
jazykové školy; španělsky „býk“. – I. Úder; doupě; značka žiletek. – J. Spojka souřadí-
cí; sídlo v Norsku; ale ne. – K. Dekl; Evropská federace boxu; francouzský spisovatel
(Tři mušketýři). – L. Amatér; ústní dutina; plemeno. – M. Latinsky „před“; PRVNÍ
TAJENKA. – N. Územní celek; ves; francouzský komik.
SVISLE: 1. Značka auta. – 2. Mládě krávy. – 3. Část svíčky. – 4. McBainovo
jméno. – 5. Ukazovací zájmeno. – 6. Léčivá rostlina; pevná konstrukce lidského
těla; dopravní prostředek. – 7. Sladkovodní ryba; TŘETÍ TAJENKA; mezinárodní
kód letiště Antverpy. – 8. Osobní zájmeno; ženské jméno (domácky – 11.7.); seri-
álová postava – Brutální … - 9. Anglicky „hluk“; město v Itálii; dostihový jezdec. –
10. Výluh z léčivých rostlin; dva údery ve stepu; síť čerpacích stanic. – 11. Pevný
spoj; uvolňovat zralé vajíčko z vaječníku; snížený tón. – 12. Pohroma; nevolník;
česká politická strana. – 13. Botanický název javoru; jihoamerická poušť; římský-
mi číslicemi 2500. – 14. Nuže; umělecký směr. – 15. Mezinárodní kód letiště
Atlanta; citoslovce zvuku kroku; čalouněná nízká židle. – 16. Tisková agentura
Jemenu; ČTVRTÁ TAJENKA; shluk lidí. – 17. Větší než vesnice; letadlo; načerpat
vodu. – 18. Škrabky u pluhu; SPZ Nymburka; osekati.

NÁPOVĚDA: C – ONAI, H – ALAK, J – KVAM, K – EABA, 7 – ANR, 9 – NOISE, SORA,
10 – SPANK, 15 – ATL, 16 – JPA. Martin Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný filet z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Zabezpečený 
elektronický průvodce

 spousta zdravotních informací, každý si najde, co potřebuje

 velké množství zpřístupněných údajů a podrobná nápověda

 registrace během několika minut

 přehled o zdravotních 
programech na míru pro každého

 možnost zřízení účtu k datům 
dětí pro jejich rodiče

 nové zajímavé funkce

KARTA MÉHO SRDCE
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